
Likums par muitas tarifa piemērošanu
Lietuvas ražojumiem.

Likums par sliežu un to piederumu pasū-
tīšanu dzelzceļiem ārpus tekošā bu-
džeta.

Likums par Grobiņas pilsētas administra-
tīvām robežām.

Pārgrozījumi noteikumos par valsts dar-
binieku atalgojumu.

Papildinājums noteikumos par karavīru
un valsts ierēdņu un kalpotāju pen-
sijām.

Pārgrozījums likumā par obligātorisko
skolu skolotāju algām.

Papildinājums skolotāju pensiju likumā.
Pārgrozījums muitas tarifos.
Takses telefoniskām sarunām ar ārzemēm.
SPRS, Latvijas un Igaunijas tiešā satiksme.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi"':
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
/3 gadu 12,— gadu 18,—
$ mēn 6,— >/gadu 10,—

[ „ 2,— 3 mēn. — 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības ^^
oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot «J&aft iSNlIii svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
CfS^ĻMraliia^

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JMs 2. Tālrunis 20032 ^W^^^^^P*=» Rīgā, pilī Kfi 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^*r" Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām . . v Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt sludin.) ' . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

LIKUMS
par

muitas tarifa piemērošanu Lietuvas ražojumiem.
1. Lietuvas ražojumi, ko ieved Latvijā, muitojami pēc muitas tarifa minimālām

likmēm.
2. Likums spēkā sešus mēnešus, sākot ar 1930. g. 16. janvāri.
Rīgā, 1929. g. 21. decembrī.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembri.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

LIKUMS
par

sliežu un to piederumu pasūtīšanu dzelzceļiem ārpus tekošā budžeta.
1. Satiksmes ministrijai, arMinistru kabineta piekrišanu, ir tiesība slēgt līgumus

ar valsts uzņēmumiem un privātām firmām par valsts 750 mm platuma dzelzceļiem
nepieciešamo sliežu un to piederumu piegādāšanu par summu līdz trīs miljoni divi simti
tūkstoši latiem.

2. Maksājamās summas uzņemamas Satiksmes ministrijas ārkārtējā budžetā
attiecīgās daļās 3 gadu laikā.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1929. g. 21. decembri.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembri.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

LIKUMS
par

Grobiņas pilsētas administratīvām robežām.
1. No Grobiņas pilsētas līdzšinējām administratīvām robežām atdalīt šādas

zemes platības: 1) pilsētai piederošus starpgabalus pie Grobiņas-Dubeņu ceļa: a) pilsētas
tuvumā, apmēram 1 ha platībā, un b) pie Cūkinieku mājām, apmēram 2 ha platībā;

2) pilsētai piederošo starpgabalu, tā sauktos Lubiniekus, apmēram 17 ha platībā, pie
tā sauktā Lubu kroga; 3) agrāko pilsētas zemi gar pilsētas īpašumiem, tā sauktiem
Kadiķniekiem, kas apmainīta pret valsts fonda zemi no Uģu muižas Biržu pusmuižas

zemēm; 4) pilsētai piederošo lauksaimnieciski izmantojamo zemi, tā sauktos Kadiķ-
niekus, starp Liepājas-Vaiņodes dzelzceļu, Grobiņas pagasta sīksaimniecībām un Grobiņas-
Dubeņu ceļu, un 5) Jansona sīksaimniecību, kas atrodas starp Grobiņas pagasta saimnie-
cībām 38F, 39F un 40F, kādas zemes platības pievienot Grobiņas pagasta administratī-
vām robežām.

2. Pievienojot Grobiņas pilsētas administratīvām robežām pie Grobiņas-Vents-
pils lielceļa iedalītos vasarnīcu gruntsgabalus, daļu no valsts meža Uģu novada, Biržu

muižas apbūvei sadalito zemi. Smerļa mājas zemi starp Biržu muižas zemēm un agrākām
pilsētas robežām, apbūves gabalus pie Grobiņas-Aizputes un Grobiņas-Gaviezes ceļiem,
pilsētai piešķirtas grantsbedres un sporta laukumu, Grobiņas mācītāja muižas neatsa-
vināmo daļu, valsts fonda zemes gabalu 31 F, no Turaidas mājām atdalīto zemes gabalu
starp Grobiņas-Ventspils lielceļu un Liepājas-Aizputes dzelzceļu un dažus citus valsts
fonda un citu zemju gabalus, noteikt turpmāko Grobiņas pilsētas administratīvo
robežu ārējo līniju pēc sekojoša apraksta:

Sākot pilsētas robežu pie Grobiņas pagasta Smerļa mājas ziemeļaustrumu robežas
stūra, tā iet uz dienvidiem pa Rolofa mājas rietumu robežu pāri Grobiņas-Aizputes
ceļam un pa Maliņa mājas rietumu robežu līdz Grobiņas-Gaviezes ceļam, bet tad pa šā
ceļa kreiso pusi, no Grobiņas skaitot, pāri Liepājas-Aizputes dzelzceļam līdz tai vietai,
kas atrodas iepretim Grobiņas pagasta grantsbedres 5F rietumu robežai. No šejienes
pilsētas robeža iet pāri Grobiņas-Gaviezes ceļam un tad pa pagasta grantsbedres 5F

, un amatnieku gabala 3F rietumu robežu līdz Grobiņas mācītāja muižas neatsavināmās
daļas ziemeļaustrumu robežas stūrim, bet tad pa minētās neatsavināmās daļas austrumu
robežu līdz Alandes upītes vidum. Tālāk pilsētas robeža iet uz rietumiem pa Alandes
upītes vidu līdz valsts fonda zemes gabala 40F ziemeļu robežai un tad pa šī zemes
gabala un valsts fonda zemes gabala 39F ziemeļu un rietumu robežu un valsts fonda
zemes gabalu 38F rietumu, 36F un 35F ziemeļu, 34F ziemeļrietumu un 33F ziemeļu
un austrumu robežām, atstājot visus minētos zemes gabalus ārpus pilsētas robežām,
bet ietverot šinīs robežās pilsētas gada tirgu laukumu un valsts fonda zemes gabalu
31F līdz Alandes upītes vidum, bet tālāk pa šīs upītes vidu uz rietumiem līdz valsts
fonda zemes gabala 30F rietumu robežai un pa šo robežu līdz Brediķa mājas robežai,
bet tad pa šīs mājas robežu, atstājot minēto māju ārpus pilsētas robežām, līdz Grobiņas-
Liepājas ceļam un pāri tam uz šī ceļa labo pusi, no Grobiņas skaitot, bet tad pa šo ceļa
pusi līdz Grobiņas-Ventspils lielceļam , un tālāk pašā ceļa kreiso pusi, no Grobiņas skaitot,
Pāri Liepājas-Aizputes dzelzceļa territorijai, bet tad pagriežas uz austrumiem un iet
pa minētās dzelzceļa territorijas ziemeļu robežu un Dižturaidas mājas ziemeļaustrumu,
austrumu un ziemeļrietumu robežu līdz valsts mežziņa dienesta zemes 132F robežai.
Tālāk pilsētas robeža iet pa minētās dienesta zemes 132F austrumu un ziemeļu robežu

līdz Grobiņas-Venstpils lielceļam un tad pa šā lielceļa labo pusi, no Grobiņas skaitot,
gar sadalītiem vasarnīcu gruntsgabaliem uz Ventspils pusi līdz jaunieprojektētam
ceļam aiz šiem gruntfgabaliem un tad pa šā ceļa ziemeļu pusi uz austrumiem līdz ceļam-
stigai gar valsts meža Uģu novada 45., 47., 49. un 51. kvartāliem, bet tālāk pa šā ceļa-
stigas austrumu pusi uz dienvidiem līdz ceļam, kas ieprojektēts gar Biržu muižas
apbūves gabaliem. No šejienes pilsētas robeža iet gar minētiem apbūves gabaliem,
ietverot pilsētas robežās visus gar tiem ieprojektētos ceļus, līdz Grobiņas pagasta Leča
mājas dienvidus robežai, un tad pa šo robežu līdz aprakstītās pilsētas robežas izejas
punktam.

3. Iepriekšējā pantā aprakstītās Grobiņas pilsētas administratīvās robežās
ietilpstošās zemes, ciktāl tās vē! pieder pie apkārtējiem pagastiem, atdalīt no vietējās
apriņķa pašvaldības vienības, attiecinot uz visu aprakstīto pilsētas territoriju Pilsētu
nolikumu un citus attiecīgus likumus un rīkojumus.

4. Grobiņas pilsētas pašvaldībai 3 gadu laikā, skaitot no šā likuma spēkā nāk-
šanas, jānosprauž pilsētas robežas dabā un jāizgatavo attiecīgs plāns. Šā plāna apsti-
prināts noraksts uzglabājams Iekšlietu ministrijā.

5. Iekšlietu ministris nokārto attiecības un izšķir strīdus starp ieinteresētām
pašvaldībām sakarā ar Grobiņas pilsētas robežu grozīšanu.

Rigā, 1929. g. 21. decembrī.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembri.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījumi noteikumos par valsts darbinieku atalgojumu.
Noteikumos par valsts darbinieku atalgojumu (Lik. kr. 1929. g. 156) izdarīt šādus

pārgrozījumus:
I.

2., 28. un 36. panta tabulas atvietot ar sekojošām:
2. panta tabula:

Attiecīgas pakāpes alga (latos mēnesī)Kategorija fe __ & v , '
I 2 3 4 5,6

~~

7~_̂, i_
|

1 740 814 888 962
2 ' 666 733 799 866
3 592 651 710 770
4 494 543 596 642 692
5 430 472 514 556 596
6 380 417 454 491 528
7 333 365 397 429 461 494
8 274 300 326 352 378 404
9 242 260 278 296 315 333

10 206 221 236 252 267 282
11 181 194 208 222 234 247
12 159 171 182 194 205 217
13 144 153 162 172 183 190
14 131 139 148 156 165 173
15 121 129 137 144. 152 160
16 111 118 125 133 140 147
17 103 109 114 120 126 132 138
18 95 100 106 111 117 122 128
19 88 92 96 99 103 106 110
20 84 87 90 94 98 101 105

28. panta tabula:

Algu pakāpes darbiniekiem ar praksi
™,t!^ Amatu nosaukumi

~^r i rr ,grupa hdz 5_10-I5c 15 eadlis
5 gadiem ° ,u g' lu JD S' un ilgāk

1 Profesori 500 570 642 740
2 Universitātes un mākslas akadēmijas vec.

_ docenti,konservatorijas vec. klašu vadītāji 420 463 506 549
3 Universitātes un mākslas akadēmijas do-

centi, mākslas akadēmijas vec. klašu
vadītāji, universitātes prosektori, konser-
vatorijas jaunākie speciālo klašu vadī-
tāji 375 412 449 486

4 Konservatorijas un mākslas akadēmijas
klašu vadītāji ." . 331 363 363 363

5 Vecākie asistenti, instruktori I šķiras, lektori
I šķiras, mākslas akadēmijas un konser-
vatorijas skolotāji 282 312 345 382

6 Asistenti 255 275 275 275
7 Pilntiesīgi vidusskolu skolotāji ar augst-

skolas izglītību un zemāko arodu skolu
skolotāji ar augstskolas izglītību, lektori
II šķiras, instruktori II šķiras, demon-
strātori 259 294 335

8 Jaunākie asistenti 230 245 245 245
9 Pilntiesīgi vidusskolu skolotāji bez augst-

skolas izglītības 205 225 255 287
10 Skolotāji-kandidāti vidusskolās 201 — —
11 Zemāko arodskolu skolotāji bez augstskolas

izglītības un skolotāju vietas izpildītāji
vidusskolās 165 185 205

12 Rokdarbu skolotāji paraugu darbnīcās . . 146 159 181 205



36. panta tabulas:
Ierindu daļās.

Kategorija Attiecīgas pakāpes alga (latos mēnesi)
1 ~

2
~~ 3 4 5 6 7

1 740 814 888 962
2 666 733 799 866
3 592 651 710 770
4 494 543 596 642 692
5 430 472 514 556 596
6 380 417 454 491 528
7 333 365 397 429 461 494
8 276 302 329 355 382 408
9 250 269 288 306 325 344

10 212 228 244 260 275 291
11 190 204 218 232 244 259
12 166 178 191 202 214 ' 226
13 142 151 160 169 178 187
14 122 130 138 146 154 162
15 115 122 130 137 145 152
16 103 110 116 123 131 138
17 98 103 109 114 120 125 131
18 90 95 100 105 110 116 121
19 83 87 91 94 98 101 105
20 74 77 81 83 86 89 93

Ārrindu daļās.

Attiecīgas pakāpes alga (latos mēnesī)
Kategorija

12 3 4 5 6 7

1 728 801 874 946
2 654 719 785 850
3 580 638 696 754
4 481 534 579 625 673
5 417 458 498 534 579
6 368 404 440 475 511
7 321 352 383 414 445 475
8 259 284 308 333 358 383
9 233 250 268 283 303 320

10 195 209 224 238 253 267
11 173 185 195 209 223 235
12 149 160 170 181 192 203
13 134 142 151 161 168 176
14 119 127 135 143 152 162
15 110" 117 124 131 138 145
16 98 104 111 118 125 132
17 93 98 103 108 114 119 125
18 83 87 94 99 104 106 111
19 79 82 85 89 ļ 92 95 99
20 74 77 80 83 86 90 93

II.

32. panta tabulā 7., 8. un 9. amatu grupai Tieslietu resorā un 4-a, 5-a un 6-a grupai
Kara resorā noteikt šādas algas:

.2 « Attiecīgas pakāpes alga
Amatu nosaukumi <latos mēnesī)

< oo i i =—
1 1 2 I 3 1 4 5 6 1

7 a) Tieslietu resorā:
apgabaltiesas prokurora biedrs, svarīgu

lietu izmeklēšanas tiesnesis, mierties-
nesis, zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieka palīgs 380 417 454 491 528

8 izmeklēšanas tiesnesis 333 365 397 429 461 494
9 papildu miertiesnesis 274 300 326 352 378 404

b) Kara resorā:
4-a kara tiesas pastāvigie locekļi .... 430 472 514 556 593
5-a sevišķi svarīgu saimniecības lietu kara

izmeklēšanas tiesnesis, kara proku-
rora palīgs 380 417 454 491 528

6-a kara izmeklēšanas tiesnesis 333 365 397 429 461 494

Šie pārgrozījumi ir spēkā no 1929. g. 1. oktobra.

Rīgā , 1929. g. 21. decembrī.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. g. 18. decembrī.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Papildinājums noteikumos
par karavīru un valsts ierēdņu un kalpotāju pensijām.

Noteikumu par karavīru un valsts ierēdņu un kalpotāju pensijām (Lik. kr. 1922. g.
18 un 1929. g. 157) 6. pantu papildināt ar šādu piezīmi:

Pi ezīme. Pensijas, kas noteiktas pēc tām algu normām, kā das 5.—20. kate-
gorijai pastāvēja pirms 1929. g. 1. oktobra, ar 1930. g. 1. janvāri paaugsti-
nāmas: 5. kat. par 2" ,„ 6. kat. par 2,5%, 7. kat. par 3,5° ,-,. 8. kat. par 5.5%,
9. kat. par 6,5%. 10.—14. kat. par 8,5%, 15. kat. par 7«, 16. kat. par 6,5%,
17. kat. par 6%, 18. kat. par 4,5% un 19. un 20. kat. par 5" „.

Pensionēto tiesu darbinieku 7.. <S. mi 9. amatu grupa (Tieslietu resorā;
Lik. kr. 1929. g. 156, 32. p.) pielīdzināmas 6.. 7. un 8. kategorijai, bet
4-a. 5-a un 6-a grupas (Kara resorā) pielīdzināmas 5., 6. un 7. kategorijai.

Rīgā , 1929. g. 21. decembrī.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembrī.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījums likumā par obligātorisko skolu skolotāju algām.
Likumā par obligātorisko skolu skolotāju algām (Lik. kr. 1921. g. 112 un 1929 g

157) 3. panta 2. piezīmē skaitļa ,.2 ,5" vietā likt „10".
Šis pārgrozījums spēkā no 1929. g. 1. oktobra.

Rīgā , 1929. g. 21. decembrī.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembri.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Papildinājums skolotāju pensiju likumā.
Skolotāju pensiju likuma (Lik. kr. 1925. g. 48 un 1929. g. 157) 13. pantu papildināt

ar šādu 3. piezīmi:
3. piezīme. Pensijas, kas noteiktas pēc tām algu normām, kādas obligātorisko

skolu skolotājiem un valsts darbinieku atalgojumu noteikumu 28. pantā
norādītiem 4.—12. amatu grupas mācības spēkiem pastāvēja pirms 1929 . g.
1. oktobra, ar 1930. g. 1. janvāri paaugstināmas: obligātorisko skolu skolo-
tājiem, kurieni pensijā ierēķināta arī atlīdzība par dzīvokli — par 7% un
atalgojumu noteikumu 28. panta 4.—12. grupā paredzētiem mācības spēkiem
— par 5%. Ja 3 gadu caurmēra alga, no kuras aprēķināta pensija, sastāv
no obligātorisko skolu skolotāju algas, tā arī no minēto 4.—12. grupas mā-
cības spēku algas, tad pensija paaugstināma par 6%.

Personām, kas dienestu atstājušas pēc 1929. g. 1. oktobra, pensija
aprēķināma pēc tām algu normām, kādas no minētā laika pastāv tiem
amatiem, no kuru algām pensija nosakāma saskaņā ar šī (13.) panta 1. daļu.

Rī gā , 1929. g. 21. decembrī.
Va ls ts Prez idents G. Zemg al s.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembrī.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījums muitas tarifos.
Muitas tarifu vispārējo noteikumu 3. p. piezīmi (Lik. kr. 1928. g. 239) izteikt tā:

Vispārējie noteikumi.
3. pants
Piezīme. Pēdējā teikumā minētām valstīm, bet ne ilgāk kā līdz 1931. gada

15. janvārim, piemērojamas muitas tarifa minimālās likmes.

Rīgā, 1929. g. 21. decembrī.

Va l sts Prezid ents G. Zemga l s.
Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 18. decembri.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Takses telefoniskām sarunām ar ārzemēm

no 1930. gada 1. janvāra.

1) Beļģijas: starp Liepāju no vienas un Antverpeni, Briseli (Bruxelles) un Ģenti Ls
(Gand) no otras puses 12,40

starp Rīgu un augšējām Beļģijas pilsētām 13,—
2) Čechoslovakija: a) Rīga-Praba, caur Vāciju 9,80

b) „ „ ., Poliju 9,10
c) ,, Moravskā-Ostrava, caur Poliju 7,30

3) Dānija: starp visu Latviju un I joslu (Kopenhāgenu u. c.) 12,90
ar II joslu '. 14,10

4) Holande: starp Liepāju un Amsterdamu, Hagu un Roterdamu 11,30
5) Igaunija: a) starp Latvijas Valku-Igaunijas Valku, Ainažiem-Kabli, Aina-

žiem-Hāādemeeste, AIūksni-Lauriem, Rūjienu-Moisakūlu . . . —,25
b) starp visām pārējām Latvijas iestādēm un Igauniju .... 3,—

6) Norvēģija: a) starp visu Latviju un joslu A 11,70
b) „ „ „ „ „ B, C, C" 12,90
c) \, „ „ „ „ D' 14,70
d) „ „ „ „ „ ? „ D« 15,90

7) Polija: a) starp Latvijas iestādēm Daugavpils, Ilūkstes, Jaunlatgales, Ludzas un
Rēzeknes apriņķī un Polijas iestādēm,

b) starp pārējām Latvijas iestādēm un Polijas iestādēm,
kuras ieslēgtas telefona satiksmē ar Poliju.

Caur Daugavpili Caur Indru
Polijas iestāžu nosaukums

a b a

Baranovvicze 370 430
Bienakonie 320 380 —
Bohdanovv 320 380 —
Brasļaw 200 260 200
Brzešc nad Bugiem 470' 530 —
Dzisna . . 320 380 320
Druja*) 240 300 200
Dūksztv*) ; 200 260 —
Gļe .bokie 320 380 320
Grodno 370 430 —
Ignalino 200 260 —
Katowice 620 680 —
Landwarow 320 380 —
Lida 370 430
Ļodž 570 630
Molodeczno 320 380 —
Nowa Vv'ilejka 320 380 —
Nouogrodek 370 430 —
Nowo-Swiedany 240 300 —
Opsa 200 260 —
Oszmianv 320 380 —
Podbrodzie 240 300
Postawy 240 300 —
Svvietianv VVilenskie 240 300 —
Turmont*) 200 260 —
\Varszawa 520 580
Wi!eika 320 380
Wilno 320 380 —
Wolkowysk 420 480 —

Ls

*) no Daugavpils un Zemgales ar Dukszty un Turmont —.50
no Indras ar Druju —.50



Ls
8) Somija: starp visu Latviju un joslu B (Helsingforsu) 5,10

.. A . . 8' l0
,. C un D 6,30.. E 7,50

o.) \ acija un Dancigas bnvpilsēta:
a) starp Latvijas iestādēm Aizputes, Kuldīgas, Liepājas, Talsu, Tukuma un Vents-

pils apriņķī
b) starp visām pārējām Latvijas iestādēm

un Vāciju

Vācijas joslas un iestāžu nosaukumi a b

1 josla Eydtkuhnen, Gumbinnen, Insterburg, Tilsit . . 370 430
II ,, Allenstein, Braunsberg Ostpr., Elbing, Koenigsberg

Ostpr., Lyck, Piīlau . ' . 430 . 490
III ,, Marienvverder Westpr., Marienburg Westpr., Oste-

rode Ostpr., Zoppot 490 550
IV „ Koeslin, Stolp Pomm 550 610
V „ 610 670

, .VI ,, Breslau, Ciistrin, Frankfurt a 0, Liegnitz, Oppeln,
Stettin, Swinemūnde, Stralsund 670 730

VII ,, Berlin, Brandenburg Havel, Potsdam 730 790
Vili „ Chemnitz, Dresden, Hamburg, Halle, Kiel, Leipzig,

Lūbeck, Magdeburg 790 850
IX ,, Bad Lauterberg, Bremen, Erfurt, Hannover, Oste-

rode Harz 850 910
X „ Nūrnberg, Osnabrūck 910 970

XI „ Mūnchen 970 1030
XII ,, Dūsseldorf 1030 1090

Dancigas brīvpilsēta (Danzig) 490 550

Piezīme. Satiksmē ar Lietavu paliek spēkā līdzšinējās takses bez pārmaiņām
Rīgā, 1929. g. 18. decembrī.

Pasta un telegrāfa departamenta direktors A. Auziņš.
Ekspluatācijas pārvaldēs priekšnieks V. Krūmiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.

11. decembrī Tallinā apmainītas ratifikā-
cijas grāmatas konvencijai starp Latviju
un Igauniju par izdevumu un darbu ap-
maiņu, kas publicēti uz valsts rēķina, un
ka minētā konvencija, saskaņā ar tās
III pantu, stājusies spēkā 1929. gada
11. decembrī.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Meklē mantniekus.
Vācijā mirusi bezpavalstniece 1877. g.

7. februārī Rīgā dzimušā Ottilija Pelle-
Pielen. Tuvinieki, ja tādi atrastos
Latvijā, tiek uzaicināti griezties dēļ tuvāku
ziņu saņemšanas ārlietu ministrijas juris-
konsultācijā.

Meklējamo personu saraksts Nr. 448.
31359. Alders, Ādolfs Zāmuela d. 23 g. vecs. —

Meklē: Rīgas 1. iec. miert. ar r. Ns 762 no 26. XI
,29. (7. XII 29.), sod. ar ieslodz. cietumā uz 3 mēn.
— Apcietināt. — Izpildu rakstu izprasīt no krim.
pol. pārv. Rīgas raj. pārziņa.

31360. Andrukels, Jānis Ksavera d., dzim.
18. IX 1911. g. — Rīgas 12. iec. miert. r. Ns 2133
no 30. XI 29. (5. XII 29.), apv., uz S. I. 51. un
581. p. 4. d. — Apciet.

31361. Botkuss, Egna (īgna) Friča d., dzim.
1909. g., Lietavas pav. — Paziņot dzīv. vietu
Priekules-Vainodes iec. miert. pēc JV° 648 no
30. XI 29. (9. XII 29.), apv. pēc S. 1. 469. p.
1. d. un 510. p.

31362. Bukelis, Anna, 35 g. veca. — Pazinot
dzīv. vietu Bauskas apr. 1. iec. miert. pēc JVe 777
no 30. XI 29. (7. XII 29.), apv. pēc S. I. 581. p. l.d.

31363. Bogdanovičs, Kazimirs Jāņa un Staņi-
slava d., dzim. 18. XI 1904. g. Latvijas pils. —
Pazinot dzīv. vietu Liepājas 3. iec. miert.
pēc Ns 613 no 21 XI 29. (6. XII 29.), apv. pēc
S. 1. 581. p. I. d.

31364. Frosts, Gieršs Meijersa d., dzim. 1884. g.
pied. pie Daugavpils . — Meklē: Maltas iec.
miert. ar r. JVg 2488 no 3. XII 29. (10. XII 29.),
sod. ar ciet. sodu uz 3 mēn. — Apcietināt. —
Izpildu rakstu pieprasīt no krim. pol. pārv.
Rīgas rāj. pārz.

31365. Gliks, Beno Ruveļa un Gertas d.,
dzim. 19. VIII 1907. g. — Meklē: Valmieras

apr. 4. iec. miert. ar r. Ns 401 no 19. X 29.
(5. XII 29.), apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d. — Apciet.

31366. Hartmans, Jānis Ēvalda d., dzim.
29. IV 1907. g., Latvijas pils. — Paziņot dzīv.
vietu Rīgas 9. iec. miert. pēc JVs 1787 no 12. XI
29. (9. XII 29.), apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.

31367. Ignatans, Zofija Staņislava m., dzim.
1904. g., pied. pie Līksnas p. — Meklē: Daugavpils
4. iec. miert. ar r. Ns 83 no 4. XII 29. (11. XII 29.),
sod. ar ieslodz. ciet. uz 2 ned. — Apciet. — Izpildu
rakstu piepras. no krim. pol. pārv. Rīgas rajona.

31368. Ivanovs, Radions Timoteja d., dzini.
23. IV 1903. g., pied. pie Aulejas pag. — Madonas
apr. 1. iec. miert. r. Ns 221 no 28. XI 29. (7. XII
29.), apv. pēc S. I. 581. p. 1. d. — Pieprasīt droš.
naudu Ls 100,— bet neiemaks. gad. apciet.

31369. Jurgelevičs, Staņislavs Valeriana d.,
20 g. v. — 1927. g., Lietavas pav. — Paziņot
dzīv. vietu Daugavpils 3. iec. miert. pēc Ns 1404
no 3. XII 29. (7. XII 29.), apv. pēc S. 1.581.p.

31370. Kneižis, Aleksandrs Antona d., 19 g.
vecs. — Nepilng. zemkop. un amatniec. kol.
dir. r. Ne 1144 no\3. XII 29. (9. XII 29.), izbēdzis
pārvedot no Tukuma uz koloniju. — Apcietināt.

3137!. Koenigs, Georgs, dzim. 1882. g. Somijā.
— Rīgas apgblt. 3. civīlnod. r. Ne 338745 no
30. XI 29. (11. XII 29.;, maksāt nespējīgs parād-
nieks. — Apcietināt.

31372. Kilpe, Eduards Mārtiņa d., dzim.
3. I 1910. g. — Meklē: Bauskas apr! 2. iec. miert.
ar r. Ns 224 no 30. XI 29. (5. XII 29.), sod. ar
ieslodz. cietumā uz 2 mēn. —Apcietināt. Izpildu
rakstu izprasīt no krim. pol. pārv. Rīgas rajona.

31373. Kerre, Arveds-Jochans Otto d., dzim.
19. VIII 1906. g., pied. pie Kalnciema pag.
Pazinot dzīv. vietu Cēsu kara apr. pr-kam pēc
Ne 9206 no 5. XII 29. (10. XII 29.), atrāves no
karaklaus. izpildīšanas.

31374. Kuzikovs, Timotejs Borisa d., dzim.
1899. g. Istras pag. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas
4. iec. miert. pēc Ne 1090 no 25. XI 29. (9. XII 29.,,
apv. pēc S. !. 591. p. l.d.

31375. Lizbovskis, Jānis Jura d., dzim. 1879. g.
pied. pie Silajāņu p. — Rīgas apr. 2. iec. miert.
r. Ne 1217 no 30. XI 29. (5. XII 29.), apv. pēc
5. 1. 581. p. l.d. — Apcietināt.

31376. Lauka, Nikolajs Jāņa d., dzim. 1910. g.
Polijā. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas apr. 4. iec.
miert. pēc Ns 1655 no 4. XII 29. (10. XII 29.),
apv. pēc S. 1. 581. p. l.d.

31377. l.uganovs,- Tomičs Jānis Filipa d.,
dzim. 23. III 1906. g., pied. pie Kapiņu pag. —
Pazinot dzīv. vietu Cēsu kara apr. pr-kam pēc
Ne 9J38 no 4. XII 29. (10. XII 29.), atrāvies no
karaklaus. izpildīšanas.

31378. Lazdiņš, Vera Jāņa m., 21 g. v., pied.
pie Zalves pag. — Paziņot dzīv. vietu Jaun-
jelgavas iec. miert. pēc Ne 4823 no 30. XI 29.
(9. XII 29.), apv. pēc akc. S. I. 36. p.

31379. Lazdiņš, Kārlis Jorģa d., 39 g. v.,
pied. pie Zalves pag. — Paziņot dzīv. vietu Jaun-
jelgavas iec. miert. pēc Ne 4829 no 30. XI 29.
(9. XII 29.). apv. pēc akc. S. 1. 36. p.

31380. Miezis, Jānis Mades d., dzim. 8. VIII
1907. g., pied. pie Planices pag. — Pazinot dzīv.
vietu Kuldīgas iec. miert. pēc Ns 934 no 21. XI 29.
(10. XII 29.), apv. pēc S. 1. 581. p.

31381. Peršs. Oskars, dzim. 1902. g., pied.
pie Rīgas. — Subates iec. miert. r. Ns 845 no
2. XII 29. (10. XII 29.), apv. pēc S. !. 574. p. 1. d.
— pieprasīt Ls 500,— ķīlu naudu, bet neiemaks.
gad. apcietināt.

31382. Pastalnieks, Ādolfs Otto d.. dzim.
14. 1 1906. g., pied. pie Cēsu apr. — Paziņot
dzīv. vietu, krim. pol. pārv. Rīgas raj. pēc r. no
4. XII 29. (9. XII 29.), apv. piesavināšanā.

31383. Rumkovskis, Gustavs Pētera d., dzim.
13. V 1902. t;.. Latvijas pils. — Krim. pol. pārv.
Rīgas raj. r. no 3o. XI 29. (7. XI! 29.), apv.
piesavin. — Apcietināt.

31384. Razvožajevs , Origorijs Mikita dēls,
dzim. 1894. g., pied. p ie Jēkabpils. — Paziņot
dzīv. vietu Jēkabpils iec. miert. pēc Ne 335 ne
30. XI 29. (9. XII 29.), pēc S. 1. 469. p.

31385. Racens, Ārons Mausa d., 26 g. vecs,
Lietavas pav. — Jelgavas apgblt. izm. tiesn.
par Talsu apr. r. Ne 2661 no 30. XI 29. (5. XII 29.),
apv. pēc S. 1. 51. un 142. p. l.d. — Apcietināt.

31386. Rubens, Ernsts Jāņa-Voldemāra d.,
dzim. 19. XI 1903. g., pied. pie ' Mālupe pag. —
Pazinot dzīv. vietu Rīgas 9. iec. miert. pēc
Ne 1062 no 23. XI 29. (6. XII 29.), pēc S. I. 574. p.
1. d.

31387. Riekstiņš, Teodors-Voldemārs Marijas
dēls, dzim. 15. 11 1906. g., pied. pie Vidrišu pag. —
Rīgas apgbalt. 3. krim. nod. r. Ne 715449 no
3. XII 29. (6. XII 29.), apv. pēc S. I. 157. p.
l.d. — Pieprasīt droš. naudu Ls 500,— neiemaks.
eadīj. apciet.

31388. Zichovs. Anna, dzim. 31. I 1870. g.,
Latvijas pav. — Meklē: Rīgas 3. iec. miert. ar
r. Ns 1513 no 25. XI 29. (6. XII 29.), sod. ar
ieslodz. cietumā uz 2 ned. — Apciet. — Izpildu
rakstu izpras. no krim. pol. pārv. Rīgas rajona.

31389. Šiliņš, Miķelis Timoteja d., dzim.
8. XI 1908. g., pied. pie Liepājas — Paziņot
dzīv. vietu Liepājas 3. iec. miert. pēc Ne 285 *no
14. XI 29. (9. XII 29.), apv. pēc S. I. 581. p. 2. d.

31390. Sergejevs, Ivans Lifana d., dzim.
27. III 1907. g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas
apr. 4. iec. miert. pēc Ns 1302 no 15. X 29. (7. XII
29.), apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.

31391. Stankevičs, Jēzups Jūlijana un Annas
dēls. dzim. 1896. g., pied. pie Andrupenes pag. —
Meklē: Latgales apgblt. 2. krim. nod. r. Ns 24856
no 25. XI 29. (9. XII 29.), sod. ar ieslodz. cietumā
uz 2 ned. — Apcietināt. — Izpildu rakstu iz-
prasīt no krim. pol. pārv. Rīgas rajona.
IB31392. Samilskis, Filips, dzim. 1893. g. —
Pazinot dzīv. vietu Rīgas 9. iec. miert. pēc Ns 1769
no 23. XI 29. (5. XII 29.), apv. pēc S. 1. pēc
1923. g. 9. XI lik. par kred. un tirdzn. rūpn.
uznēm. nor. 7/6. c. pkt.
31393. Slupers, Bērs Arona d., dzim. 28. XI
1900. g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 10. iec.
miert. pēc Ne 2303 no 30. XI 29. (11. XII 29.),
apv. pēc S. 1. 607. I I. d.

31394. Šepings, Vladimirs Vladimira dēls,
dzim. 2. II 1896. g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas
10. iec. miert. pēc Ns 2268 no 29. XI 29. (6. XII
29.). apv. pēc S. 1. 591. p. 1. d.

31395. Traktiņš, Jānis Andreja d., dzim.
22. III 1881. g.,*pied. pie Nīcas pag. — Krim.
pol. pārv. Rīgas raj. pārz. r. no 30. XI 29. (9. XII
29.), apv. krāpšanā. — Apcietināt.

31396. Vitišnikovs (Višitnikovs), Ernsts
lochans, dzim. 26. II 1882. g. — Rīgas 11. iec.
miert. r. Ns 2737 no 27. XI 29. (11. XII 29.),
apv. pēc S. 1. 574. p. 1. d. — Apciet.

31397. Valnovskis, Jānis Jāņa d., dzim.
10. III 1874. g., Latvijas pils. — Paziņot dzīv.
vietu krim. pol. pārv. Rīgas raj. pārz. pēc r.
no 2. XII 29. (9. XII 29.), apv. aprakst. mantu
piesavm.

31398. Vīnstabs, Anna - Auguste - Šarlote,
dzim. 1886. g. 16. XII. — Paziņot dzīv. vietu
Nodokļu depart. akcizes nod. pēc Ns 13138 no
26. XI 29. (7. XII 29.), apv._pēc akc. S. 1. 46. p.

31399. Matisons, Elias Ābrama d., dzim.
10. XII 1902. g., Latvijas pils. — Finanču mini-
strijas muitas departamenta r. Ns R. IV 13. no
11. XII 29. (13. XII 29.), apv. kontrabandā. —
Apcietināt.

Krim. pol. pārvald. priekšnieks. G. Tīfentāls.
Darbvedis Zaķis.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.
Saskaņā ar karaklausības likuma 5., 13.

un 67. p. un Kara ministra 1929. g. 30. no-
vembra rīkojumu uz iesaukšanu jāierodas:
1) pilsoņiem, kas dzimuši laikā no 1908. g.
1. aprīļa līdz 1909. g. 1. janvārim, un tiem
agrākos gados dzimušiem pilsoņiem, kas
ievesti 1930. gada iesaukšanas sarakstos;
b) personām, kas nav sasniegušas iesauk-
šanas vecumu, bet vēlas iestāties kara
dienestā brīvprātīgi karaklausības likuma
75. un 76. p. paredzētā kārtībā, un
c) personām, kas kaut kādu iemeslu dēļ
nav ievestas iesaukšanas saraksties, bet
kurām pienākas izpildīt karaklausību.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Aizpu-
tes un Kuldīgas apriņķī dzīvojošiem augš-
minētiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas
šādās vietās, laikā un kārtībā:

I.
1) Kuldīgas pilsētā, 2) Kuldīgas, 3) Kur-

māles, 4) Padures, 5) īvandes un 6) Snē-
peles pagastā dzīvojošiem — Kuldīgā,
Kuldīgas pilsētas valdes namā, Baznīcas
ielā JV? 1 — 1930. g. 3. februāri, pīkst. 8.

II.

1) Plankas, 2) Turlavas, 3) Raņķu,
4) Vārmas, 5) Rendas un 6) Kabiles pa-
gastā dzīvojošiem — Kuldīgā, Kuldīgas
pilsētas valdes namā, Baznīcas ielā JMe 1 —
1930. g. 4. februārī, pīkst. 8.

III.
1) Saldus pilsētā, 2) Saldus, 3) Cieceres,

4) Brocēnu, 5) Sātiņu, 6) Lutriņu un
7) Gaiķu pagastā dzīvojošiem — Saldū,
Saldus pilsētas valdes namā, Striķu ielā
JV» 15 — 1930. g. 6. februāri, pīkst. 8.

IV.
1) Zvārdes. 2) Kursīšu, 3) Pampāļu un

4) Skrundas pagastā dzīvojošiem —
Saldū, Saldus pilsētas valdes namā, Striķu
ielā JV» 15 — 1930. g. 7. februārī, pīkst. 8.

1) Aizputes pilsētā, 2) Lažas, 3) Aizpu-
tes, 4) Kazdangas, 5) Apriķu. 6) Dzērves.
7) Cīravas, 8) Kalvenes, 9) Klosteres,
Hb Valtaiķu. 11) Sieksātes un 12) Dunalkas

pagasta dzīvojošiem — Aizputē, Aizputes

pilsētas valdes namā, Lielā ielā N° 19 —
1930. g. 10. februārī, pīkst. 8.

VI
1) Bases, 2) Gudenieku 3) Rudbāržu,

4) Nīkrāces, 5) Alšvangas, 6) Sakas,
7) Ulmales un 8) Jūrkalnes pagastā dzīvo-
jošiem — Aizputē, Aizputes pilsētas valdes
namā, Lielā ielā JV° 19; — 1930. g. 11. fe-
bruārī, pīkst. 8.

Ierodoties uz iesaukšanu jāņem līdz
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, 2) tiem,
kam atlikta iesaukšana, un 3) tiem, kas
ieskaitīti zemessargos.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

1929. g. 16. decembri.
Aizputes-Kuldīgas kara apriņķa

priekšnieks, pulkvedis Runge.

Sludinājums.
Saskaņā ar karaklausības likuma 5, 13 un

67. pantu un Kara ministra 1929. g.
30. novembra rīkojumu uz iesaukšanu
jāierodas: a) pilsoņiem, kas dzimuši laikā
no 1908. g. 1. aprīļa līdz 1909. g. 1. jan-
vārim, un tiem agrākos gados dzimušiem
pilsoņiem, kas ievesti 1930. g. iesaukšanas
sarakstos, b) personām, kas nav sasnie-
gušas iesaukšanas vecumu, bet vēlas iestā-
ties kara dienestā brīvprātīgi karaklau-
sības likuma 75. un 76. p. paredzētā
kārtībā, un c) personām, kas kaut kādu
iemeslu dēļ nav ievestas iesaukšanas sa-
rakstos, bet kurām pienākas izpildīt kara-
klausību.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Jēkab-
pils un Ilūkstes apriņķī dzīvojošiem augš-
minētiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas
zemāk pievestās vietās un laikā šādā
kārtībā:

A. Subatē, Tirgus laukumā N° 7.
1) Subates pilsētā, Prodes, Bebrenes,

Gārsenes, Asares, Susejas, Aknistes, Ru-
benes, Dvietes un Lašu pagastā dzīvo-
jošiem — 1930. g. 1. februārī, pīkst. 9
no rīta.

B. Grīvā, Aptiekas ielā JMš 2/3.
1) Grīvas un Ilūkstes pilsētā un Lau-

cesas pagastā dzīvojošiem — 1930. g.
3. februārī, pīkst. 9 no rīta;

2) Pilskalnes, Sventes, Demenes, Skrun-
dalienas un Kurcuma pagastā dzīvo-
jošiem — 1930. g. 4. februārī, pīkst. 9
no rīta;

3) Silenes, Salienes, Raudas un Kap-
lavas pagastos dzīvojošiem — 1930. g.
5. februārī, pīkst. 9 no rīta.

C. Jaunjelgavā, pilsētas domes namā,
Katoļu ielā N° 10.

1) Jaunjelgavas pilsētā, Sērenes, Seces,
Daudzeses, Mazzalves, Mēmeles un Zalves
pagastā dzīvojošiem — 1930. g. 7. februārī,
pīkst. 9 no rīta.

D. Jēkabpilī, Lielā ielā JSfo 107.
1) Jēkabpils pilsētā un Biržu pagastā

dzīvojošiem — 1930. g. 8. februārī, pīkst.
9 no rīta;

2) Dignājas, Zasas, Slates, Ābeļu, Sēl-
pils un Rītes pagastā dzīvojošiem' —
1930. g. 10. februārī, pīkst. 9 no rīta;

3) Saukas, Neretas, Sunākstes, Vār-
navas, Viesītes un Elkšņu pagastā un
Viesītes pilsētā dzīvojošiem — 1930. g.
11. februārī, pīkst. 9 no rīta.

Ierodoties uz iesaukšanu jāņem līdz
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, 2) tiem,
kam atlikta iesaukšana, un 3) tiem, kas
ieskaitīti zemessargos.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

1929. g. 18. decembrī.
Jēkabpils-Ilūkstes kara apr. priekšnieks,

puikv.-leitn. Breņķis.

Apstiprinu.
1929. g. 4. decembrī.

Iekšlietu ministris
Ed.L a i m i ņ š

Bēnes biezi apdzīvotas vietas pagaidu
saistošie būvnoteikumi.

Pieņemti Jelgavas apriņķa valdes 1929. gada
23. jūlija sēdē.

I. Vispārējie noteikumi.
1. §. Bēnes biezi apdzīvoto vieta jā-

izbūvē pēc vispārēja apstiprināta plāna.
2. §. Gruntsgabalu sadalīšana un ap-

vienošana tā paša kvartāla robežās pie-
laižama ar Jelgavas apriņķa valdes at-
ļauju.

Rīkojums Nr. 514
1929. g. 14. decembri.

SPRS, Latvijas un Igaunijas tiešā satiksme.

Sakarā ar Satiksmes Komisariāta Mas-
kavā paziņojumu, šīs satiksmes tarifā
preču pārvadāšanai (izpildu un tarifu
noteikumi), kas izsludināts 1926. g. ,,Val-
dības Vēstnesī" 295. num., iespiests at-
sevišķā brošūrā un spēkā no 1927. g.
1. janvāra (sk. 1926. g. ,,Dzelzceļu Vēst-

nesi" 50. num. rīk. JV» 460) nodalījumā 1,
a) SPRS dzelzceļu tarifa staciju sa-

raksts papildināms ar staciju Pe-
rovo, brošūras 5. lapas pusē kolonā
„7. Maskavas-Kazaņas dzelzceļi".

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 15. de-
cembri.

. Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Starptautiskās satiksmes inspektors

F. Magazings.



3- §. Ēkas var celt tikai ar apriņķa
ildes atļauju: valdei piekrīt ari vispārēja
saudzība par šo noteikumu ievērošanu.
4§? Visas oie ielas paredzētās ēkas

lamas crar plānā apzīmēto būvlaida
nju vai atkāpjoties no tās vismaz 25 m.
5. §. Sabiedrības un labierīcības iz-
Jvju vajadzībām nozīmētos gruntsga-
ilus nevar pārdot vai sadalīt privātai
)buvei, bet ar apriņķa valdes piekrišanu
* uz zināmu laiku var iznomāt privātiem
īsākumiem.

Projektu sastādīšanas un ie-
sniegšanas noteikumi.

6. §. Būvatļaujas saņemšanai iesme-
ļams Jelgavas apriņķa valdei apstipri-
išanai būvprojekts, ievērojot pie tā
strādāšanas šādu kārtibu:
i) novietnes (situācijas) plāns mērogā

1:1000, ieklājot pastāvošās mūra
ēkas zaļgani pelēkā krāsā, projektē-
tās mūra — ēkas sarkanā, pastāvošās
koka ēkas—dzelteni brūnā un projek-
tētās koka ēkas — dzeltenā krāsā;
nojaucamās ēkas jāizzīmē raustī-
tām kontūrām, ieklājot ar gaišu
tušu un apzīmējot ar uzrakstu ,,no-
jaucama".

Novietnes plānā ierakstāmi
šādi mēri: projektētās ēkas atstatums
no ielas un kaimiņu tuvākām ro-
bežām, kā arī no tuvākām pastāvo-
šām būvēm, kas uz apbūves gabala
atrodas, un šo ēku augstumi (no
zemes līdz vainagdzegas augšējai
malai), ierakstot apbūves gabala
numuru.

b) Ēkas plāni, griezumi _ un galvenie
pretskati (fasādes) mērogā 1:1000.
Plānos jāieraksta ēkas izmēri un
ārsienu biezumi, ārsienu materiāls
un konstrukcijas veids. Griezumā
jāieraksta: ēkas augstums no zemes
līmeņa līdz vainagdzegas augšmalai,
telpu augstumi no grīdas līdz gries-
tiem un kāpņu kāpienu samēri.
Jāparāda ateju konstrukcija un jā-
apzīmē jumta seguma materiāls.
1. piezīme. Zīmējumiem un ierak-

stiem jābūt izpildītiem tech-
niski pareizi un skaidri, pastā-
vīgiem zīmēšanas līdzekļiem uz
izturīga papīra vai audekla.
Mēri jāapzīmē metros.

2. piezīme. Materiālu izšķirībai
lietojamas šādas krāsas: mūra
daļām.- jaunām — sarkanā, pa-
stāvošām — zilgani pelēkā; koka
daļām: jaunām — dzeltenā,
pastāvošām — dzelteni brūnā;
dzelzs daļām — zilā, betona
(ļaļām — pelēki zaļā; nojauca-
mās daļas zīmējamas raustītām
līnijām (kontūrām), ieklājot ar
gaišu tušu un apzīmējamas ar
uzrakstu ,,nojaucamas ". Pa-
stāvošo daļu pārveidojumi iz-
zīmējami sarkanām līnijām.

III. Territorijas sadalījums.

7. §. Biezi apdzīvotās vietas territo-
ja sadalās šādos rajonos:

a) saimniecības rajons, kurā ietilpst
gruntsgabali M>N° 69—88, 98—101
un 103—105;

b) dzīvokļu rajons, kurā ietilpst grunts-
gabali No.No 89—97, 106—112,
114—117 un 119—135.

8. §. Biezi apdzīvotās vietas admi-
istrātīvās robežās ietilpst arī: ielas, lau-
umi un parks Nņ-Ne 102, 113 un 118.

V". Saimniecības rajona apbūves
noteikumi.

9. §. a) saimniecības rajonā nedrikst
apbūvēt vairāk par 40<Vno grunts-
gabala laukuma un stūru grunts-
gabalus ne vairāk par 50o,. Dzivo-
j'amās ēkas būvlaida nedrikst celt
mazākas par 60 kv. m;

b) saimniecības rajonā mūra dzīvojamās
ēkas atļautscelt divu stāvu augstumā.
Bez tam atļauts mūra ēkās izbūvēt
bēniņus dzīvokļiem 65% apmērā no
pilnas stāva platības;

c) saimniecības rajonā pielaižama slēgta
apbūve; tādā gadījumā ēkas ceļamas

tieši gar būvlaida līniju vai robežu,
ar pretuguns mūri uz robežas;

d) koka dzīvojamās un saimniecības
ēkas pielaižamas ne augstākas par

2 stāviem, rēķinot bēniņu izbūvi

kā stāvu un ēku augstumu kā dzī-

vokļu rajonā.

f Dzīvokļu rajona apbūves no-
teikumi.

10 S a) dzīvokļu rajona zemes ga-
halus var apbūvēt ar dzīvojamām un

saimniecības ēkām līdz 25" ,, no visa

gruntsgabala laukuma un stūru ga-
balus līdz 35

b) ēkas novietojamas kā vispusīgi brīvi
stāvošas (izklaidus būves veids), jeb
kā „dvīņu ēkas";_

c) dzīvokļu rajona ēkas var celt ne
augstākas par 8 mtr., izbūvējot tās
ne augstāk par diviem stāviem, pie
kam bēniņu izbūve tiek skaitīta par
stāvu:

d) dzīvojamās ēkas būvlaida nedrīkst
celt mazākas par 40 kv. mtr.

VI. Rūpniecībasuzņēmurnu apbūves
noteikumi.

11. §. Rūpniecības uzņēmumus, kas
pie savas darbības rada nevēlamu troksni,
gāzes vai netīrumus, var ierīkot tikai ar
pašvaldības piekrišanu.

12. §. Uz rūpniecības būvēm šie pa-
gaidu noteikumi neattiecas. To celšanai
apriņķa valde var izdot atsevišķus notei-
kumus, lai aizsargātu iedzīvotājus no
rūpniecības iestāžu ļauniem iespaidiem.
Pie' dzīvokļu celšanas jāievēro apbūves
dzīvokļu rajona noteikumi.

VlI.Visparejietechniskie noteikumi.

13. §. Koka ēkas pielaižamas ar ne
vairāk par diviem stāviem, un to augstums
nedrīkst pārsniegt astoņus metrus. Virs
otrā stāva koka ēkās nedrīkst būt apdzī-
vojamas telpas.

1. piezīmei. Eku augstums tiek mērots
ēkas vidū no zemes vidējā iimeņa
līdz vainagdzegas augšas malai.

2. piezīme. Stāvu skaitā netiek ie-
skaitīts pagrabs vai noliktavas stāvs,
kuru griestu apakšmala nav augstāka
par vienu mtr. virs vidējā zemes
līmeņa. Pagraba izbūve dzivokļu
vajadzībām nav pielaižama.

14. §. Ja viena vai abas no divām
pretim stāvošām ēkām paredzētas apdzī-
vošanai, tad atstatums starp tām nedrīkst
būt mazāks par dzīvojamai mājai pretim
stāvošās ēkas augstumu. Neatkarīgi no
tā starp koka ēkām atstājami mazākais
8 metri un starp pārējām 6 mtr.

15. §. No kaimiņu gruntsgabala robe-
žas pie. izklaidus būves veida ēkas ceļamas
atstatumā 4 mtr.

16. § Pie ,,dvīņu ēku" būves, kad
kaimiņi vienojušies ēkas celt uz robežas
zem viena kopēja jumta un saskaņojot
ārējo fasādi, ēkas uz robežas nodalāmas
ar ugunsdrošu pretugunsmūri.

17. §. Pretugunsmūri ceļami ik pēc
katriem 25 m, skaitot gar ēkas asi,
un viņiem jābūt plānākā vietā vismaz
25 cm un jāpaceļas vismaz 30 cm virs
jumta ieseguma. Pie ugunsdrošā jumta
ieseguma to var nobeigt ari tieši zem
ieseguma, pārtraucot kā pirmā, tā arī
otrā gadījumā visas jumta konstrukcijas
koka daļas pie pretugunsmūra. Pretuguns-
mūri var atstāt ailes satiksmei, bet tikai
tādā gadījumā, ja ailēs ieliktas durvis,
pie kam bēniņos durvīm jābūt apsistām
ar skārdu un jābūt pierīkotai automātiskai
durvju aiztaisīšanas ierīcei.

Ceļot sadalošo pretugunsmūri ,,dvīņu
ēkai", tas izbūvējams patstāvīgi katrai
ēkas pusei. Tādā gadījumā mūra biezums
var būt V^ķieģ., bet mūris totiesu pastipri-
nāms ar pilastriem.

18. §. Visām ēkas koka daļām, tāpat
citiem iebūvētiem ugunsnedrošiem mate-
riāliem jābūt 12 cm atstatumā no dūme-
ņiem un krāsnīm, skaitot no to ārējās
virsmas.

19. §. Pie dūmu ievadīšanas no krās-

nīm dūmeņos ar skārda caurulēm, pēdējās
nedrīkst laist caur trešo telpu, tām jābūt
divkāršām un 25 cm atstatumā no koka
daļām un to garums ierobežojams ar 5 m.

20. §. Pie dūmeņos izmūrētiem ateju
vēdināšanas kanāliem nedrikst pieslēgt
krāsnis un telpu vēdināšanas ietaises.

21. §. Brīvi stāvošie dūmeņi bēniņos
no ārpuses apmetami, tāpat to kanāli
no iekšpuses.

22. §. a) divstāvu ēkās un tādās ar
jumta izbūvi, nav nepieciešama mūra
kāpņu un ugunsdrošu kāpņu telpas
pārsegumu ierīkošana: to vietā var
ierīkot koka kāpnes, apmetot apakš-
pusi. Apmetums nav vajadzīgs, ja
kāpnes ierīko no cieta koka, piem.
no ozola;

b) kāpņu atstatums no katras telpu
attālākās vietas nedrīkst būt lielāks
par 25 m;

c) kāpņu kāpieniem jābūt aprēķinā-
tiem pēc formulas 2a + b = 60—63
cm, kur kāpienu augstums a nedrīkst
hūtlielāks par !8 cm un b — platums;

d) vispārējai lietošanai paredzēto kāpņu
skrējām jābūt vismaz 90 cm platām;

e) divstāvu koka mājās jabut vismaz

divām kāpnēm atsevišķās telpās,
ja augšējā stāvā apdzīvojamais
laukums ir lielāks par 100 kv. m.

23. §. Uz katra gruntsgabala jāatstāj
neapbuvētsbrivspagalms vismaz 200 kv. m
lielumā, pie kam pagalms nedrīkst
būt nevienā vietā šaurāks par 8 m.

24. §. Ceļot ēkas uz robežas, jumti
izveidojami lietus, ūdens novadīšanai uz
pašu gruntsgabalu.

25. §. Pie slēgtās apbūves caurbrauk-
tuvēm jābūt no ugunsdroša materiāla,
vismaz 2,75 m platām un 3 m augstām.

VIII. Techniskie sanitārie
noteikumi.

26. §. Dzīvojamām un darba telpām,
kuras izlieto ilgstošai cilvēka uzturēšanai,
jābūt vismaz 2,50 m augstām un to
grīda ierīkojama vismaz 30 cm virs zemes
līmeņa.

27. §. Atejas ierīkojamas katrā namā,
saskaņā ar 1927. g. ,,Valdības Vēstneša"
133. num. izsludinātiem noteikumiem.

28. §. Ja atejas vairākos stāvos pie-
slēgtas pie kopīgas stāvcaurules, tad pē-
dējā jāpaceļ pāri jumtam ar vaļēju virsgalu.
Ateju telpas no apdzīvotām telpām jā-
atdala ciešām sienām ar kaļķa jeb cementa
apmetumu. Izsmejamo ateju bedni saturu
nedrikst ievadīt dabiskās notekās un va-
ļējos grāvjos.

29. §. Uz katra gruntsgabala ierīko-
jama aka, bet pie diviem kaimiņu grunts-
gabaliem pielaižama arī viena kopēja aka,
ja notikusi iepriekšēja vienošanās, aka
satur pietiekoši daudz ūdens un ir ērti
pieejama.

30. §. Vaļējas akas ierīkojamas mazā-
kais 10 mtr. atstatumā no kūtīm, ateju,
mēslu bedrēm un citām netīrumu no-
vietojamām vietām.

31. §. No apriņķa valdes atzīmētos
dabiskos ūdens novadus nedrīkst izlietot
netīrumu novadīšanai, tāpat bez apriņķa
valdes piekrišanas aizliegts pārvietot pa-
stāvošos ūdens novadus.

32. §. Pie apriņķa valdes apzīmētiem
ūdens novadiem nedrīkst apbūvēt grunts
gabalus tuvāki par 1,5 m no to malas,
ja novads atrodas gruntsgabalu robežās.
Ja starp ūdens novadu un gruntsgabalu
atrodas territorijas daļa šaurāka par 5 m,
tā nododama pierobežu gruntsgabala
īpašnieka pagaidu bezmaksas lietošanā,
pie kam šā ūdens novada revīzijas daļa
uz apriņķa valdes pieprasījumu atbrī-
vojama noteiktā laikā bez sevišķas at-
līdzības.

33. §. Samazgas un netīrumus nedrīkst
novadīt uz ielu, kā arī uz kaimiņu grunts-
gabaliem.

34. §. Izlejamās un mēslu bedres iz-
būvējamas ar ciešiem grodiem jeb mūra
sienām virs zemes no saules aizsargātā
vietā un ne tuvāki par 1,5 m no robežas.
Kaimiņiem vienojoties, tās var celt uz
robežas.

35. §. Kustoņu mitekļus nedrīkst celt
būvlaida līnijā, un tos var piebūvēt pie
apdzīvojamām telpām pagalmā tikai dzī-
vokļu rajonā; tādā gadījumā starp kustoņu
un dzīvojamām telpām jābūt neapdzīvotai
telpai jeb ciešai mūra sienai bez ailēm,
Kūtis ceļamas vismaz 25 m, atkāpjoties
no būvlaidu līnijas.

36. §. Arī rajonos ar izklaidu apbūves
veidu saimnieciskās ēkas var celt pie
robežas ar pretugunsmūriem, bet tikai
tādā gadijumā, ja kaimiņi vienojušies tās
celt grupveidīgi, aizsedzot savstarpēji pret-
ugunsmurus un novietojot ēkas ārpus
būvlaida.

37. §. Gruntsgabalu daļa starp būv-
laida līniju un ielas malu nozīmēta priekš-
dārza ierīkošanai. Priekšdārzus nevar
apbūvēt, un nekādas ēkas daļas nedrīkst
uz tiem atrasties, izņemot nelielus archi-
tektūras izlaidumus 25 cm dziļumā un
verandas un balkonus, kurus atļauts
izbūvēt priekšdārzos tādos gadījumos,
kad pēc to izbūves paliekas vēl brīvi
3 m no priekšdārza platuma, šīs izbūves
neieņem vairāk par 1/3 no ēkas
garuma un to izlaidums no ēkas nav
lielāks par 2,5 m.

38. §. Priekšdārzu žogiem gar ielām
jābūt caurredzamiem, un viņu veidu un
augstumu noteic apriņķa valde.

39. §. Katrs gruntsgabals jāiežogo.
Gruntsgabala īpašniekam jāceļ un jāuztur
tās žoga daļas, kuras, skatoties no pagalma
uz kaimiņa robežu, atrodas pa labai rokai.

40. §. Atkāpšanās no šiem noteikumiem
pielaižama vienīgi ar iekšlietu ministra
piekrišanu.

41. §. Par šo noteikumu neievērošanu
vainīgos sodīs likumā paredzētā kārtībā.

42. §. Šie noteikumi stājas spēkā 14
dienu pēc to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Jelgavas apriņķa valdes
priekšsēdētāja b. J. Birznieks.

Sekretārs Ozoliņš

Latvija un citas valstis
Latvija un Lietava.

Kaunā, 20. decembrī. Šodien Lietavas
kara ministris par godu jaunajam Latvijas
militāram pārstāvim Lietavā pulkv.-Ieitn.
Šīdam sarīkoja brokastis, kurās ņēma
dalību Latvijas sūtnis Kaunā Lie 'piņš
un Lietavas armijas augstākie virsnieki

LTA.

RĪGA

Lietavas sūtniecība un konsulāts
ziemsvētku laikā būs slēgti 24., 25. un
26. decembrī.

Māksla

Nacionāla opera. Sestdien, 21. decembrī
,,D e m 0 n s", par zemām cenām. Diriģents Otto
Karls. — Svētdien, 22. decembrī, pulksten 2
diena balets ,,R a i m 0 n d a". Diriģents Teodors
Reiters. Uz šo izrādi katrs pieaudzis var ņemt
vienu bērnu par brīvu līdz un divi bērni' yar
nākt uz vienu biļeti. Pulksten 7.30 vakarā otro
reizi ,,Džonnijs uzspēlē". Diriģents Otto
Karls. — Pirmdien, 23. decembri, pulksten 8
vakarā tautas koncerts — Irmas Jaunzems
pēdējais dziesmu vakars par ļoti lētām cenām
(Ls —,20 līdz 2,—). Programmā daudz jaunu
dziesmu. Pie klavierēm V. Florovs.

Ziemassvētku repertuārs. I svētkos ,
trešdien, 25. decembri, pulksten 2 dienā svētku
izrāde bērniem: Zemjūras valsts no operas
,,Sadko" un Burvja Kopeliusa darba istaba
no baleta ,,Ko p e 1 i j a". Piedalās solisti, koris,
balets. Diriģents Otto Karls. Pulksten 7.30
vakarā ,,Lakmē". Diriģents prof. Georgs
Šnēfogts. —II svētkos, ceturtdien, 26. decembrī,
pulksten 2 dienā baleti „Princis Riekstu-
kodis" un ,,P ē c karnevāla". Diriģents
Otto Karls. Pulksten 7.30 vakarā .Jevgeņijs
Oņegins". Diriģents Otto Karls.— III ' svēt-
kos, piektdien, 27. decembrī, pulksten 2 dienā
,.Čiganu barons". Pulksten 7.30 vakarā
,,Taīs ". Diriģents Teodors Reiters. — Svētkos
uz dienas izrādēm katrs pieaudzis var ņemt
vienu bērnu par brīvu līdz un divi bērni var
nākt uz vienu biļeti. — 24. decembrī kase at-
vērta tikai līdz pulksten 1.

Nacionālais teātris. Sestdien, 21. decembrī, pulk-
sten 4 pēc pusdienas lētā izrādē kara vīriem un
privātai publikai Annas Brigaderes komēdija ,,K a d
sievas spēkojas". Pulksten 7.30 vakarā
tautas izrādē F. Dālgrena ,,Vermlandieš i". —
Svētdien, 22. decembri, pulksten 2 dienā Annas
Brigaderes pasaka ,,S p rī dī t i s". Pulksten 7.30
vakarā Annijas Simsones viesizrādē L. Hiršfelda
komēdija ,,Sievieteko katrs mekl ē". —
Pirmdien, 23. decembrī, pulksten 7.30 vakarā
lētā izrādē kara vīriem un privātai publikai
J. Raiņa ,,P ū t , vējiņ i".

Dailes teātris. Sestdien, 21. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē ,,Lazika
vētrainā dzīv e". — Svētdien, 22. decembri,
pulksten 2 dienā tautas izrādē ,,P ū t. vēji ņ i".
Pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Zaksa vies-
izrādē T r e j m e i t i n a s".

Literatūra

Atpūta. No 268. — 1929. g. 20. decembri

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 21. decembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,17—5,18
1 Anglijas mārciņa 25,23—25,28

100 Francijas franku 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,20—72,75
100 Šveices franku 100,30—101,05
100 Itālijas liru 26,99—27,20
100 Zviedrijas kronu 139.30—140,00
100 Norvēģijas kronu 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu. . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,25—209, 30
100 Vācijas marku 123,65—124,30
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138,85
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,30—52,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 78—86

Vērtspapīri:
5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Šim numuram 8 lapas puses.
_

Redaktors M. Ārons.__ __
^^m^m



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1929. g. 3. decembra lēmumu
jr atzinusi Akc. sab. ādu fabriku
„Latchroms" parmaksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām vaja-
dzīgs labprātīgi: 1) uzlikt aizlie-
gumu uz parādnieka nekusta-
miem īpašumiem, kā arī apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās,
un 2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu
prasībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā neku-
stamiem īpašumiem, kuri atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā,skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
L.Ns 1435 21302
Priekšsēd. v. A. Veidners

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Annas Atgāz
pilnvarnieka, zvēr. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
3. decembra lēmumu, paziņo,
ka parādniece Anna Atgāz pa-
rādu pēc obligācijas par 3000 rbļ.,
apstiprinātas 1909. g. 9. jūnijā
ar Ns 268 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apriņķī Jaun-Kempu mui-
žas zemnieku zemes Jaun-Apogu
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
Ms 5034 par labu Dāvim Imšam
blanko cedēta, — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 64, dēļ kapi-
tāla un 0'dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. Ns 6301.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
21303o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn,
likumu un Civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa Širava
pilnvarnieka zvēr. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g,
* decembra lēmumu, paziņo,
ka lūdzējs parādu pēc 2 obligā-
cijām par 500 un 600 rbl.
apsti prinātas 1879. g. 14. dec,
w NsNs 1202 un 1203 uz neku-
stamo īpašumu Valmieras apriņķi
Eri ņu muižas zemnieku zemes
«jas Maču mājām ar zemes
grāmatu reģ. Ns 2598 izdotas
Par labu T. fon Grotam kā
Pirkuma summas atlikuma no-
drošinājums — ir iemaksājs
liesas depozitā Ls 23,47 dēļ
ka pitāla un °dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
j
todaļa uzaicina visas personas,
^rām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
"o dienas, kad šis sludinājums

;espiests „Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zķīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. No 6352.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
21304o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1930. g.
14. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
3. jūnijā Kārzdabas pag. mir.
Jāņa Jēkaba d. Bandera testa-
mentu.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

22472z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Ervina-
Kārļa-Teodora Orasmana- lūgumu
un savu 1929. g. 3. decembra
lēmumu, paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu pēc obligācijas par 100 rbļ.
atlikumā, apstiprinātas 1886. g.
9. maijā uz nekustamo īpašumu
Valmieras pilsētas zemes gabalu
un namu Ns 65 Valmierā ar
zemes grāmatu reģ. Ns- 65, kura
obligācija apgrūtina arī Valmieras
pilsētas /mobilu ar reģ.' Ns 19
izdota par labu Voldemāram
Bekeram, — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 3 dēļ kapitāla un
°/0 dzēšanas. &?

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pietikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā neipeteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējiam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. Ns 6466.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
21307o Sekretārs A. Kalve.

Tāpēc apgabaltiesas* 3." civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. Ns 6313.

Rīgā,fl929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v.'A. Veidners.
21306o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1928. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Minnas-
Rorotejas Akermanis un Roberta-
Lukasa Akermana lūgumu un
savu 1929. g. 3. decembra lēmumu
paziņo, ka lūdzēji parādu pēc
obligācijas par 3000 rbļ., apsti-
prinātas 1893. g. II. maijā ar
Ns 353 uz nekustamo īpašumu
Rīgā II hipotēku iecirknī ar
zemes grāmatu reģ. Ns 617 par
labu Kristapam Zankovskim —
ir samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,VaId. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. Ns 6212.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
21305o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Voldemāra
Kauliņa lūgumu un savu 1929. g.
3. decembra lēmumu, paziņo,
ka lūdzējs parādu nēc obligācijas
par 5000 un 4000 ' rbļ., apstipri-
nātas 1912. g. 31. maijā ar
Ns 294 un 1914. g. 12. maijā ar
Ns 310 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apriņķī Raunas mācītāja
muižas zemes gabalu Ns 8F
(agrāk Na III) mājām ar zemes
grāmatu reģ. Ns 1901 par labu
pirmā Paulim Kauliņam un otrā
Laurai-Veronikai Killers — ir
samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ ka
ir gājusi zudumā. Blžļgp! i^-

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. J t i Ns 6323.

Rīgā, 1929. g? 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
213090 Sekretārs A. Kalve.

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Roberta Amara
lūgumu un savu 1929. g. 3. de-
cembra lēmumu,, paziņo, ka lū-
dzējs parādu pēc obligācijas par
4000 rbļ., apstiprinātas 1912. g.
19. janvārī ar Ns 2 uz nekustamo
īpašumu Rīgas apriņķī Slokas
pilsētā gruntsgabalu ar zemes
grāmatu reģ.- Ns 97 par labu
Jānim Zakolovskim blanko ce-
dēta — ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiskics, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
?!310o Sekretārs A. Kalve.

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likuma un Civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Jāņa Ga-
vara lūgumu un savu 1929. g.
3. decembra lēmumu, paziņo,
ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 1000rbļ., apstiprinātas 1908.g
11. augustā, Ns464, uz nekustamo
īpašumu Valkas apriņķī, Stā-
merienas muižas Silejānu j\q 65
mājām ar zemes grāmatu reģ.
Ns 397 par labu Eduardam
Širakam, ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabalt. 3. civīlnodaļa
uzaicina visas personas, kurām
būtu tiesības uz augšā aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī" un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

R gas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
25. septembrī Emīlijas Vanags
dzim. Udris prasības lietā pret
Pēteri Vanagu, par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda :
šķirt laulību, kas slēgta 1911. g.
3. oktobrī Saikavas krievu baz-
nīcā starp Pēteri * Vanagu un
Emīliju Vanags, dzim. Udris.

Ja atbildētājs Civ proc. lik.
728., 731. un 748. p. p paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
21315x L.Ns 735. Ni 433538

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. St u re.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1916. g. 11. jū-
lijā mirušā Žaņa (Johana) Firsta
(Fūrsta) atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21317v L. Ns 2112/29.

Priekšsēd. V. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saslkaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1930. g.
14. janvāri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1927. g.
19. martā Nītaures pag. mir.
Jāņa Miķeļa d. Ozoliņa testa-
mentu.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

22473z Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
17. jūnijā mirušā Jāņa Friča d.
Storcha (Stārķa) atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem. kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas. Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembri.
21316v L. Ns 2394 29.

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1928. g.
9. jūnijā mirušā Annas Ziediņš,
dzim. Jekševics atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Terminā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21319v L. Ne 2431/29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ.proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1923. g. 22. janvārī mirušā
Ludviga Jura d. Graša 1920. g.
30. jūlijā notariāla kārtībā sa-
stādīto testamentu, pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21380v L. JVs 2325/29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
11. maijā mirušā Andreja Gaiķa
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembri.
21323v L. Ns 2418 29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1914. g.
14.aprīlī mirušās Līzbetes Ābeles
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21381 v L. JVs 2405 29.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1916. g.
12. maijā mirušā Pētera Tokeļa
alias Tukuļa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21321v L. JVs 2428/29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 201 1.
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1916. g.
12. martā mirušā Jāņa Neiburga
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā. 1929. g. 6. decembrī.
21383v L. .M> 242!

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
14. novembra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 5000 kr. rbļ., izd.
1914. g. 13. februārī no Kārļa
Zēlesa-Zēla ar Oskara Jankovska
vārdu un korrob. 1914. g. 28. febr.
ar JVs263 uz nekustama īpašuma
Ventspils apr., Dundagas pag.
Pigenieku mājām ar hip. J^
249 1264, ierasties šaī tiesā sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Valdī-
bas Vēstnesī" un iesniegt minēto
akti:

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs to par iznīcinātu
un lūdzējam Oskaram Jankovs-
kim atvēlēs prasīt hipotēku dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
14. novembra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
Tukuma-Talsu zemes grāmatu
nodaļā uz Līnai Bērziņš pieder,
nekustamā īpašuma Talsu apr.
Amt-Kandavas muižas ,,Žagariņ "
m. ar zemes grām. Ns2937 korrob.
izpildu raksts par 310 c. rbļ.,
izd. 1907. g. 18. apr. uz Friča
Štrauchverka vārdu un korrob.
1909. g. II. sept. ar Ns 1096,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
un iesniegt minēto akt .

Ja noteiktā laikā akt' neie-
sniegs, tiesa atzīs to par sa-
maksātu un lūdzējai Līnai Bēr-
ziņš atvēlēs prasīt hip. dzēšanu
zemes grāmatās. L. f6 2059 29

Jelgavā, 1929. g. 6. dec.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

21387r Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10.jūnija
likumu un Civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1929. g.
3. decembra lēmumu, paziņo,
ka pārvaldnieks Pēteris Šmits
parādu pēc obligācijas par
825 rbļ., apstiprinātas 1898. g.
1. jūnijā, Ns 858, uz nekustamo
īpašumu Madonas apriņķī, Saus-
nējas muižas Valtiņu JVs 14-a
mājām ar zemes grām. reģ. Ns 486»)
par labu Maksimilianam-Kārlim
Magnusam Kreisam kā pirkšanas
summas atlikuma nodrošinājums,
ir samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas
zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabalt. 3. civīlnodaļa
uzaicina visas personas, kurām
būtu tiesības uz augšā aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī" un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 6. decembri.
21312x JVs 6380

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu " un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Ernesta-
Hugo Kampuša lūgumu un savu
1929. g. 3. decembra lēmumu,
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
obligācijas par 500 rbļ., apstipri-
nātas 1867. g. 28. septembrī uz
nekustamo īpašumu Valmieras
apriņķī Valtenbergu muižas zem-
nieku zemes ,,Vec-Muižnieku"
mājām ar zemes grāmatu reģ.
Ns 157 par labu Arnoldam Fitinģ-
hofam kā pirkšanas summas atli-
kuma nodrošinājums — ir iemak-
sājis apgabaltiesas depozitā
Ls 14,67 dēļ kapitāla un %
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. JVs 6355.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
21308o Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1913. g.
2. martā mirušās Lības Brālīts,
atraitnes Burkevics, dzim. Stein-
hards atstāto mantojumu kādas
tiesības kā amantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespieduma
dienas. Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām. L. JVs 2427/29.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēd. v. Veiss.

21382v Sekretārs Mittelhofs.Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1909.g. 25.au-
gustā mirušā Krišjāņa Šiffera
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
2I322v L. JVs 2104 29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. p. pamata, uz
Elvīras Johanas-Klāras Ander-
sons, dzim. Ābels lūgumu viņas
prasības lietā pret Otto Vilhelmu
Andersonu par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā 4 mēnešu laikā no
šī sludinājuma publicēšanas diena.

Pie lūguma pielikti iesūdzība
ar pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies persinīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikts tiesas
sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 1929. g. 6. decembrī.
21313x L. JVs 1611 433536

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1930.g.
14. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1928. g.
13. februāri Jumpravas pag. mir.
Andreja Jēkaba d. Lazdas testa-
mentu.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

22471z Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Cicv. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1917. g.
23. augustā (v. st.) mirušā Teo-
dora (Fedora) Michailova d.
Kondratjeva atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21324v L. Ns 1488/29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1917. g.
13. jūlijā (v. st.) mirušā Pētera
Mārtiņa d. Grabovska atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21318v L. Ns 2320/29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rļgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa un
Harija Praudiņu pilnvarnieka,
zvēr. adv. Jūlija Arāja lūgumu
un savu 1929. g. 3. decembra
lēmumu paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu pēc obligācijas par 406 rbļ.
81 kap. atlikumā, apstiprinātas
1903. g. 27. martā ar Ns 149
uz nekustamo īpašumu Valmie-
ras apriņķī Nurmižu muižas zem-
nieku zemes „Ermanu" mājām
ar zemes grāmatu reģ. Ns 2148
par labu Mārtiņam Eicham
blanko cedēta — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 8,14 dēļ kapi-
tāla un °/0 dzēšanas.

f ~"ļ
(fie.su.

gāuātnaļ s.mi.
i.— ?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

ar 1929. g. 3. decembra lēmumu
jc ' atzinusi Latvijas Lauksaim-
nieku kooperatīvo sabiedrību
par maksātnespējīgu parādnieci
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīg i: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpašu-

m iem, kā arī apķīlāt viņa
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nesp ējīgo parādnieku, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sī bām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
p ienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kuri atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 5. decembrī,
L. Ns 1332 21201

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, uz-
aicina to personu, kuras rokās at-
rodas šāda Tukuma-Talsu zemes
grāmatu nodaļā uz Ziselei Kalmei-
jers piederošā nekustamā īpašuma
Talsos ar zemes grām. Ns 106,
korrob. obligācija par 3600 kr.
rbļ., izd. 1900. g. 5. jūnijā uz
Jēkaba Libertāla vārdu un kor.
1900. g. 6. jūnijā ar Ns 442,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
un iesniegt min. akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs obligāciju par
iznīcinātu un lūdzējai Ziselei Kal-
meijers atvēlēs prasīt hip. dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. 6. decembrī.
L. ' .No 2039 1929. g. 2I389r

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1922. g.
6. jūlijā mirušā Jāņa-Alfrēda
Jāņa d. Dzilniņa atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas. Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21320v L. Ns 1093/29.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.



Latgales apgabalt. I, civīlnodaļa
pamatojoties uz savu 1929. g.
20. novembra lēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
Jēkabpils - Ilūkstes zemes
grām. nodaļā uz Jāņa un Vil-
chelma Jāņa d. d. Bluzmaņu
nekustamu īpašumu Ilūkstes apr.
Salonai muižas ,,Micheiški Ns 62"
mājām ar zemes grām. Ns 1724
korroborētas aktis: 1) Jaunjel-
gavas-Ilūkstes 4. iec. miertiesneša
1898. g. 1. jūlija spriedumu par

labu Heinricham Hanam un
korroborēts 1899. g. 21. janvāri
Ns 53. par 132 c. rbļ. 75 kap.
piedzīšanu un 2) parāda raksts
par 311 cara rbļ. un 69 kap.
piedzīšanu, par ko ir taisīta
zemes grāmatās atzīme uz tiesu
izpildītāja Višņakova 1900. g.
12. janvāra iesnieguma Ns 16

pamata, ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Va!d.
Vēstnesī" un iesniegt minētās
aktis.

Ja noteiktā laikā aktis ne-
iesniegs, tiesa atzīs tos par
nomaksātiem un lūdzējiem Jānim
un Vilhelmam Bluzmaņiem at-
vēlēs prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21331s Ns 3683a 29.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. |. Tiltiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
sava šā gada 14. novembra no-
lēmuma un Civ. proc. lik. 2081. p.
2. pkt. kā arī 1923. g. 17. marta

lik 3 P-. uzaicina to personu,

kuras rokās atrodas pirkšanas-

pārdošanas akts, kas korrob.
1867 e. 20. martā ar Ns 36 uz

Jēkabpils apr., Erberģes muižas
.. .Novadnieku" mājām ar hip.
Ns 36, nodrošinot pirkšanas sum-
mas atlikumu 1450 kr. c. rbļ.
ar ķīlu tiesībām uz min. mājām,
kā arī personas, kurām būtu
kādas tiesības uz minēto akti,
iesniegt akti un pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētā termiņā akti neie-
sniegs, jeb tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parāda akti par iz-
nīcinātu un Valsts zemes bankai
dos tiesību prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. dec.
21392r L.Ns 2036'29

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas Jēkabpils-llūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā uz Andrejam
Skrūvēm piederošā nekustamā
īpašuma Jēkabpils apr. Salas
muižas zemes gabala ,,Skrūve"
JVs 50 ar zemes grām. Ns 2821 kor.
obligācija par 500 c. rbļ., izd.
1913. g. 31. aug. uz Maijas
Skrūves vārdu un korrob. 1913. g.
2. sept. ar Ns 1380, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,VaId. Vēstn." un iesniegt min.
akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs to par iznī-
cinātu un lūdzējam Andrejam
Skrūvēm atvēlēs prasīt hip. dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. dec.
21391r L.Ns 2031 29

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, uz-
aicina to personu, kuras rokās at-
rodas šāda Jelgavas-Bauskas ze-
mes grāmatu nodaļā uz An-
drejam Majoram pieder, nek. īpa-
šuma Bauskas apr.Brigu muižas
,,Apšu-Majoru" mājām ar zemes
grām. Ns 6410 korrob. obligācija
par 800 kr. rbļ., izd. 1914. g.
3. jūlijā uz Pētera Baumanovska
vārdu, blanko cedēta un korrob.
1914. g. 3. jūlijā ar Ns 1778,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam An-
drejam Majoram atvēlēs prasīt
hip. dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. dec.
21390r L. Ns 2038/29

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
sava šā gada 14. nov. nolēmuma
un Civ. proc. lik. 2081. p. 2. pkt.,
kā ari 1923. g. 17. marta lik.
3. p., uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas pirkšanas-pār-
došanas akts, kas korrob. 1867. g.
20. martā ar Ns 49 ņz Jēkabpils
apr. Mazzalves pagasta ,,LīČu "
mājām ar hip. Ns 6357, nodrošinot
pirkšanas summas atlikumu
1400 kr. c. rbļ. ar ķīlu tiesībām
uz min. mājām, kā arī personas,
kufām būtu kādas tiesības uz
min. akti, — iesniegt akti un
pieteikt savas tiesības -šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.".

Ja minētā termiņā akti neie-
sniegs, jeb tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parāda akti par iz-
nīcinātu un Valsts zemes bankai
dos tiesību prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. dec.
2!388r L. Ns 2034/29

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1916. g.
13. martā mirušā Dāvā Indriķa d.
Drengera atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21385v L. Ns 2391/29.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
of>,9proc- lik- ,967-. 2011. līdz2014.. 2079. un pnV. lik. 2451. p.pamata, uzaicina visas personas
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
Pret 1929. g. 27. jūlijā mirušāt-nca Zilberberga mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
savus strīdus un ierunas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot nu
sludinājuma iespieduma dienas
..Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
2 i 384v L. Ns 2471 29.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šī gada
14. novembra nolēmuma, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Ventspils zemes grā-
matu nod. uz Kārlim-Eduārdam
Jansbergam piederošā nekustamā
īpašuma Ventspilī 4. kvartālā
ar zem. grām. Ns 78/2314 korrob.
akts: obligācija par 2400 rbļ.,
izd. 1913. g. 8. jūlijā uz Jāņa
Steinberga vārdu un korrob.
1913. g. 18. jūlijā ar Ns 954,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Kārlim-
Eduārdam Jansbergam atvēlēs
prasīt hipotēku dzēšanu zemes
grāmatās. I... Ns 2061/29.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

21394v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
21. novembra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Ventspils zemes grāmatu no-
daļā uz Ventspils pilsētai piede-
rošā nekustamā īpašumaVentspils
pilsētā 3. iec. ar zemes grām.
Ns 272 korrob. akts: 1) obligācija
par 12000 c. rbļ., izd. 1913. g.
7. jūnijā uz Annas Zebergs, dzim.
Ilzums vārdu un korrob. 1913. g.
10. jūnijā ar Ns 119, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs to par iznīcinātu
un lūdzējai, Ventspils pilsētas
s-bai atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatodamās uz
Civ. proc. lik. 146071 . panta pa-
ziņo, ka minētā tiesa civīlnodaļas
19*29. g. 2. decembri atklātā sēdi
nolēma:reģistrētTaborkalna lauk-
saimniecības mašīnu koplieto-
šanas biedrību, ievedot viņu koo-
peratīvu sabiedrību reģistra pir-
majā daļā. Biedrības valdes sē-
deklis atrodas Ābeļu pag.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21327v . L. Ns 200.

Reģistr. nod. pārz. Veiss.
Sekretāra p. i. H. Helmanis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūguma un sava š. g.
25. novembra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Sakas ,,Brūču" mājām ar krep.
Ns 877-11 reģ. nostiprināta 1884.g.
23. martā ar Ns 9759 par labu Otto
fon Lilienfeldam 380 rbļ. liela
obligācija no izpirkuma līguma,
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
iesniegt minēto obligāciju tiesā .
Obligācijas neiesniegšanas gadī-
jumā parādu atzīs par samaksātu
un dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 6. decembrī.
21419v Ns 868/29.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jāņa Šuktera
lūgumu un sava š. g. 25. nov.
lēmuma, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Tadaiķu ,,Reine
Ns 86" zemes gabalu ar krep.
Ns 1342, III reģ., ņostipr. 1914. g.
2. aprīlī uz Indriķa Adamsona
vārdu 300 rbļ. liela, blanko ce-
dēta, obligācija viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt min.
obligāciju tiesā, iemaksāto Ls 6,84
saņemšanai kā kapitālparāda ar
procentiem pilnīgu samaksu. Obli-
gācijas neiesniegšanas gadījumā
parādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 6. dec.
21423r '

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jāņa Šneidera
lūguma un sava š. g. 25. novembra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Raņķu pagasta
,,Sidzernieku Ns 12" mājām ar
krep. Ns3275 nostiprināta 1908. g.
1. novembrī uz Jāņa Krista d.
Blūma vārdu 1400 rbļ. lielu
obligāciju, blanko cedēta viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, iesniegt
minēto obligāciju tiesā, iemak-
sāto Ls 31,74 saņemšanai kā
kapitālparāda ar procentiem pil-
nīgu samaksu. Obligācijas neie-
sniegšanas gadījumā parādu atzīs
par samaksātu un dzēšamu ne
zeme 's grāmatām. Ns 884/29.

Liepājā, 1929. g. 6. decembrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Pabērza
lūguma, š: g. 25. novembrī no-
lēma:

1) atzīt par samaksātu un
iznīcinātu šādu hipotēkārisku ob-
ligāciju, kura apgrūtina Jānim
Pabērzam piederošu nekustamu
mantu Tadaiķu pagasta ,,Pu-
paiņu Ns 61" mājas ar ķrep.
Ns 2515-11 r. un nostiprināta
1913. g. 10. jūlijā 4000 rbļ.
lielumā uz Krišjāņa Bušmaņa
vārdu;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 6. decembrī.
21417v Ns 26/29.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Jegavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatodamās uz
1923. g. 18. jūlija lik. par biedrī-
bām, savienībām un politiskām
organizācijām 17. panta paziņo,
ka" minētā tiesa civīlnodaļas
1929. g. 2. decembrī atklātā sēdē
nolēma: reģistrēt Codes-Mežotnes
brīvprāt. ugunsdzēsēju biedrību,
ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kam nav pelņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Mežotnes pag.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
21326v L. Ns 199.

Reģistr. nod. pārz. Veiss.
Sekretāra p. i. H. Helmanis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Lības Priedols
lūgumu un savu š. g. 25. novem-
bra lēmumu, uza ciņa personu,
kūpas rokās atrodas Liepājas apr.
Amt-Grobinas zemes gabala
Ns 209, ar krep. Ns 2328-111 reģ.
nostiprināta 1925. g. 19. maijā
ar žurn. Ns 719 dāvināšanas akts,
pēckuraslūdzēja; , Lībai, Anša m.,
Priedol, pēc 1. vīra Laimiņ, pēc
otrā vīra Zveija, viņa arī Zveie,
dzim. Inas, viņa arī Inge tiesībā
saņemt līdz mūža galam bez-
maksas alimentus, kādu alimentu
dabūšanu nodrošināt ar 1600 latu
lielu ķīlu tiesību, sešu mēnešu
laikā, ' skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt minēto
dāvināšanas akti tiesā. Minētās
aktsneiesniegšanasgadījumā viņu
atzīs par iznīcinātu kā nozaudētu
un lūdzējai piešķirs tiesību sa-
ņemt norakstu no zemesgrāmatu
nodaļas ar oriģināldokumenta
spēku un nozīmi.

Liepājā, 1929. g. 6. decembrī.
21416v Ns 916/29.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Pētera Bērz' ņa
lūguma un sava š.g. 25. novembra
lēmuma, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Kuldīgas apr.,
Sēsies muižas ,,Rumben:eķu"
mājām ar krep. Ns 1039 nostipr.
1909. g. 17. janv. par labu
Didriķim Uldnķa d. Bēram
2600 rbļ. liela obligācija iz-
pirkuma līguma, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt min.
obligāciju tiesā, iemaksāto Ls 52
saņemšanai kā kapitālparāda ar
procentiem pilnīgu samaksu.
Obligācijas neiesniegšanas ga-
dījumā parādu atzīs par samak-
sātu un dzēšamu no zemes grā-
matām. Ns 908/29

Liepājā, 1S29. g. 6. dec.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

21424r Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Andža un Annas
Zīģeļu lūguma un sava š. g.
25. novembra lēmuma, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz

K uldīgas pagasta zemes gabala
Ns 6 ar nosaukumu ,,Palej"
ar krep. Ns 2896 nostiprināta
1901. g. 4. oktobrī uz Karolīnes-
Augustes Reinke, dz'm. C'mmer-
man, vārda obligāciju 670 rbļ.
atlikumā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas denas, esmegt minēto
obligāc ju tiesā, iemaksātoLsl3,40
saņemšanai kā kapitālparāda ar
procentiem pilnīgu samaksu. Ob-
ligācijas neiesniegšanas gadījumā
parādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 6. decembri.
21420v Ns 885/29.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs v. E. Rolavs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz savu
1929. g. 20. novembra lēmumu,
uzaicina to personu vai iestādi,
kuras rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas akts, kas korrob.
1881. g. ar Ns 37 uz Jāzepam
Pipiķam pieder. Ilūkstes apr.,
Susejas pag. Pipiku mājām ar
hip. Ns 5472, par labu Vilhel-
mīnei Valter-Vittenheims, par
2261 kr. rbļ. lielu parādu, līdz
ar procentiem, — vai kurām būtu
kādas tiesības uz šo parādu
akti, iesniegt to un pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā.

Parāda akts neiesniegšanas ga-
dījumā tiesa atzīs parāda akti
par iznīcinātu un parādu pēc tās
par dzēšamu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21329r L.Ns 3730a 29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekr. v. A. Tiltiņš.'

Latgales apgabaltiesas reģistrnodaļa dara zināmu, ka sa "

^Rā
ar

Latgales apgabaltiesas
1929. g. 30. janvāra lēmumu uz,,Noteikumu par kooperatīvu ' sa-
biedrībām un vi ņu savienībām"
9. panta pamata reģ. Baltinavas
krāj-aizdevu sabiedrības pilnā
biedru sapulcē, 1928. g. 18. okt
pieņemtie statūtu grozījumi un'
papildinājumi.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
Administratīvās un reģistr

nodaļas pārz. M. Abuls.
21458r Sekretāra v. A. Auzinš

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz savu
1929. .g. 20. novembra lēmumu,
uzaicina to personu vai iestādi,
kuras rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas akts, kas korrob.
1879. g. ar Ns 46 uz Apolonijai
Puzans ' (Kūliņš) piederošām
Ilūkstes apr., Sventes pag., Kau-
šeļu Ns 35 mājām, ar hip. Ns 1362,
par labu Michaelim Plater-Zi-
bergam, par 500 kr. rbļ. lielu
parādu, līdz ar procentiem, vai
kurām būtu kādas tiesības uz šo
parāda akt\ iesniegt to un pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā.

Parāda akts neiesniegšanas ga-
dījumā tiesa atzīs parāda akti
par iznīcinātu un parādu pēc tā
par dzēšamu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21332r L.Ns 3731a/

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas reģistr .
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabaltiesas 1929.*g.
8. maija lēmumu uz likuma par
biedrībām, savienībām un poli-
tiskām organizācijām 22. panta
pamata'reģistrēti Daugavpils pil-
sētas kluba pilnā biedru sapulcē
1929. g. 14. apr. pieņemtie sta-
tūtu grozījumi un papildinājumi

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
Administratīvās un reģistr.

nodaļas pārzin. M. Abuls.
21460r Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, uz Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1929. g. 3. janvārī mir. Pētera
Konstantīna d. Lisovska at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekierh, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21333r L. Ns 3867a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Kriša Žaņa Ma-
teusa lūguma un sava š. g.
25. novembra lēmuma, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Cieceres pagasta ,,Pilskalnu Nsl3"
mājām ar krep. JVs 3126 nostipr.
1910. g. 4. maijā uz Augusta
Cielava vārdu 4000 rbļ. lielumā,
blanko cedēta, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt min.
obligāciju tiesā, iemaksāto
Ls 101,34 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentiem p Inīgu
samaksu. Obligācijas neie-
sniegšanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un dzēšamu no
zemes grāmatām. Ns 907/29

Liepājā, 1929. g. 6. dec.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

21425i- Sekretāra v. E. Rolavs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
pamatojoties uz savu 1929. g.
20. novembra lēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
Jēkabpils-llūkstes zemes grām.
nodaļā uz Jāņa Jāņa d. un
Kārļa Mārtiņa d. Paberžu ne-
kustamu īpašumu Ilūkstes apr.
Ezeru muižas ,,Varping" mājām
ar zemes grām. JVs934 korroborēta
akts obligācija, izdota 1907. g.
17. augustā ar Jāzepa Mārtiņa d.
Janplavļisa vārdu un korroborēta
1907. g. 22. augustā, Ns 1277,
ierasties šaī tiesā . sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs obligāciju
par iznīcinātu un lūdzējiem Jānim
un Kārlim Mārtiņa d. Pabērziem
atvēlēs prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatās. .

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21330x Ns 3799/a29

Priekšsēd. v. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz savu
1929. g. 20. novembra lēmumu,
uzaicina to personu vai iestādi,
kuras rokās atrodas parāda
raksts kas korrob. 1885. g. ai
Ns 300 uz Valsts zemes bankai
pieder. Ilūkstes apr. Varnoviču
muižas Jablonku mājām ar hip.
Ns 1595 par labu Ādolfam Fer-
dinanda d. Henningam (Henning)
par astoņi simti astoņdesmit cara
rbļ. līdz ar procentiem, vai
kuram būtu kādas tiesības uz
šo parāda akti, iesniegt to un
pieteikt savas tiesības šai tiesai
viena mēneša laikā.

Parāda akts neiesniegšanas ga-
dījumā tiesa atzīs parāda akti
par iznīcinātu un parādu pēc tā
par dzēšamu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Miertiesu. Zēbergs-Elverfelds.

Rīgas pilsētas 8. iec. miertiesn.
saskaņā ar Sodu lik. 218. p. iz-
sludina, ka ar viņa 1929. g.
4. oktobra spriedumu Basse Be-
dersons viņas apsūdzībā pēc Sodu
lik. 209. p. par pienācīgas tīrības
neievērošanu savā konditorejā,
atzīta par vainīgu un sodīta ar
Ls 20,— vai maksāt nespējas
gadījumā ar arestu uz sešām
dienām.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Base Bedersons ir konditorejas
īpašniece Lāčplēša ielā Ns 70.

Rīgā, 1929. g. 17. decembri.
22484z Ns 863

Miertiesn. Zēbergs-Elverfelds.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 4. iec. miertiesnesis uz Jā-
zepa Jāņa d. Ivanova lūguma pa-
mata uzaicina Ivanu Jeremeja d.
Jefimovu, kura dzīves vieta pra-
sītājam nav zināma, četru mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī", paziņot miertiesne-
sim savu uzturēšanās vietu Dau-

gavpilī, vai uzrādīt tur dzīvojošu
personu, kuru Ivans Jefimovs
pilnvaro saņemt no miertiesneša
piesūtītās pavēstes un pap īrus,

pretējā gadījumā pēc minētā ter-

miņa notecēšanas tiks nolikta uz

tiešas sēdi minētā lieta par Jā-
zepa Ivanova prasību pret Ivanu
Je fimovu par Ls 120,— un visas
Ivanam Jefimovam p iesūtāmas
pavēstes un papīri tiks atstāti

miertiesneša kancelejā un Iva-

nam Jefimovam nebūs tiesības

aizbildināties ar nezināšanu par

šiem papīriem un pavēstēm.

1929. g. 6. dec. C. I. Se 1358
21347z Miertiesn. K. A-

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, uz Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1916. g. mir. Jāņa Staņislava d.

Valpētera atstāto mantojumu kā-
das tiesības, kā mantniekiem, le-
gātāriem. fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Vald. Vēstn."

Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21336r L.Ns 1483a 2!

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretāra v. I: Tiltiņš,

Latgales apgabaltiesas reģistr
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabaltiesas 1929.V
7. augusta lēmumu, uz likumu par
biedrībām, to savienībām un poli-
tiskām partijām 22. panta pa-
mata reģistrēti Daugavpils poļu
katoļu dziedāšanas un mūzikas
mīlētāju biedrības ,,Harfa "
1929. g. 4. jūn. pilnā biedru sa-
pulcē pieņemtie statūtu grozī-
jumi un papildinājumi , piešķirot
minētai biedrībai tiesības turp-
māk saukties par Poļu katoļu
sabiedrību ,,Harfa Daugavpilī".

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
Administratīvās un reģistr.

nodaļas pārzin. M. Abuls.
21459r Sekretāra v. A. Auzinš!

Rīgas pilsētas 8. iec. miertiesn.,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar 1929. g. 4. oktobra
spriedumu Tevelis Barans viņa
apsūdzībā pēc Sodu lik. 209. p.
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu savā maiznīcā, atzīts par
vainīgu un sodīts ar Ls 25,— vai
maksāt nespējas gadījumā ar
arestu uz septiņām dienām.

Atzīme. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā.

Tevels Barans ir maiznīcas
īpašnieks Marijas ielā Ns 21a.

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
22483z Ns 941

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatodamās uz
1923. g. 18. jūlija lik. par biedrī-
bām, savienībām un politiskām
organizācijām 17. panta paziņo,
ka minētā tiesa civīlnodaļas
1929. g. 2. decembrī atklātā sēdē
nolēma: reģistrēt Neretas lop-
kopības - pārraudzības biedrību,
ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā da|fl, kam nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Neretas pag.

Jelgavā, 1929. g. 6. decembrī.
Reģistr. nod. pārz. Veiss.

Sekretāra p. i.M. Helmanis.

Bauskas apr. 1. iec. miertiesn.,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019.' p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 17. aug., Bauskā, mir.

Jāņa Jāņa d. Skaldera nāves ir
atklāts mantojums un uzaicina
visus, kam uz šomantojumu, vai
sakarā ar to, būtu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības min.
miertiesn. sešu mēnešu laika no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepateiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas uz visiem
laikiem. L. Ns 26

Bauskā, 1929. g. 6. dec.

21344i- Miert. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz savu
1929. g. 20. nov. lēmumu, uz-
aicina to personu, vai iestādi,
kurasrokās atrodas parāda raksts,
kas korrob. 1873. g, ar Ns 38 uz
Mārtiņam un Dārtei Jāņa b. b.
Veckrievāniem piederošām Ilūk-
stes apr. Ancinišek muižas Bo-
kaniški I māju ar hip. Ns 348 par
labu Kazimiram Plāter-Ziber-
gam par seši simti cara rbļ. līdz
ar procentiem, vai kurām būtu
kādas tiesības uz šo parāda akti,
iesniegt- to un pieteikt savas
tiesības šai tiesai viena mēneša
laikā. ?

Parāda akts neiesniegšanas ga-
dījumā ? tiesa atzīs parāda akti
par iznīcinātu un parādu pēc
tā par dzēšamu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1929. g. 5. dec.
21334r L. Ns3901/2S

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Je lgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamies .uz
sava šā gada 14. novembra no-
lēmuma un Civ. proc. lik. 2081. p.
2. pkt., kā arī 1923. g. 17. marta
lik. 3. p., uzaicina to personu
kuras rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas akts, kas korrob.
1882. g. 31. maijā uz Ventspils
apr., Dundagas pagasta ,.Zem-
turu" mājām ar hip. Ns 3634,
nodrošinot pirkšanas summas at-
likumu 2000 kr. c. rbļ. ar ķīlu
tiesībām uz min. mājām, kā arī
personas, kufām būtu kādas
tiesības uz minēto akt , ie-
sniegt akti un pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Ja minētā termiņā akti neie-
sniegs, jeb tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parāda akti par iz-
nīcinātu un Valsts zemes bankai
dos tiesību prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 6. dec.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs



Talsu iec. miertiesnesis, pam.
uz Civ. proc. lik. 74. un 75. p., uz-
aicina Esteri, Jēkabu, Sīmani un
Sore-Hene Libertalus, kuru dzī-
ves vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā — Talsos, Mīlen-
bacha ielā Ns 2, 1930. g. 29. aprīlī,
pīkst. 10 dienā, Kārļa Strupa
prasības lietā pret Esteri, Jēkabu,
Sīmani un Šore-Hene Libertaliem
un Talsu pilsētu par Ls 800,—
zaudējumu. — Ja atbildētāji
noliktā laikā neieradīsies perso-
nīgi vai caur pilnvarnieku — lieta
tiks izspriesta aizmuguriski.

Talsos, 1929. g. 19. decembrī.
22485z Ns 1525

Miertiesnesis G. Kubdancs.

Cffii iestāžu
sludinājumi.

Valsts zemes bankas
Liepājas nodaļa,

atrod. Liepājā, Kūrmājas prosp.2.
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Kuldīgas apriņķa valdē
1930. g. 28. februārī,' pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Kuldīgas apriņķī, Kuldīgas pa-
gastā, Mangenes muižā jauns.
Ns 12F un ir piešķirta Ādamam
Jurjakam (skat. ,,Zemes Ierīc.
Vēstn." Ns 62 lapas pusē 8 ar
kārtas Ns 27006).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 21,28 ha,
2,95 ha aramzemes, 1,87 ha
pļavu, 7,88 ha ganību, 2,30 mal-
kas meža un 6,28 ha nederīgas
zemes; b) dzīvojama ēka koka
nepabeigta, kūts _— mūra un
šķūnis — koka. Ēkas jaunas,
labā stāvoklī. Solīšana sāksies
no Ls 2180.

4) Izsole varēs piedalīties per-
sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim: a) drošības naudu

1 5 no trešā pantā minētās summas
t. i. Ls 436; b) Centrālās zemes
ierīcības komitejas atļauju, ka
pircējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saimniecību.
Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesnidez Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz

1 5 no nosolītās summas. Pārē-
jās 4,

5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 18. decembrī. Ns a45387
22492o Valsts zemes bankas

Liepājas nodaļa.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
1. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 5. decembra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1239. p., uzaicina 1922. g. 13.
martā mirušās Feigas-Rochas
Leiba m. Jegnuss mantniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Ludzas
pilsētā, sešu mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
<lienas.

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi pieteikumi netiks pie-
-ņemti. 21346z

Ludzā, 1929. g. 6. decembrī.
Miertiesnesis St. Beļakovs.

Biržu pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
xiz savu nolēmumu no š. g.
19. novembra un pagasta tiesu
likuma 108. un 109. p. paziņo
atklātībai, ka Biržu pagasta pil-
soņi: Pēteris Andreja d. Strēl-
nieks un viņa sieva Ede Jāņa m.
Strēlnieks, dzimusi Krēsliņš,
adoptē par savu bērnu Jāni
Jāņa d.' Strēlnieku, dzimušu
1916. g. 21. maijā pēc vecā stila,
dodot viņam visas miesīga bērna
tiesības.

Personas, kurām pret šo adop-
tāciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" trešo reizi.
Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi netiks pieņemti
un adoptācija tiks atļauta. 1

Biržu pagasta namā,
1929. g. 12. decembrī.

Priekšsēdētājs (paraksts).
22070o Darbvedis A. Jankevics.

Biržu pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
tļz savu nolēmumu no š. g.
3. decembra un pagasta tiesu
likuma 108. un 109. p. paziņo
atklātībai, ka Biržu pagasta
pilsoņi: Pēteris Jāņa d. Grīniņš
un viņa sieva Lība Jēkaba m.
Grīniņš, dzimusi Dekmeris,
adoptē par saviem bērniem Kārļa
Bites un viņa sievas Alvīnes
Bites, dzimušas Grīniņš, bērnus:
1) dēlu, Ēvaldu Bite, dzim.
1923. g. 24. nov. un 2) meitu,

Zentu Bite, dzim. 1922. g.
11. janvārī, dodot viņiem visas
miesīgu bērnu tiesības un atstājot
viņiem agrāko uzvārdu Bite.

Personas, kam būtu pret šo
adoptāciju kādi iebildumi, tiek
Izaicinātas pieteikties šai tiesā
sešu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas trešo reizi
„Vald. Vēstn.". Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas nekādi iebil-
dumi netiks pieņemti un adoptā-
cija tiks atļauta. 1

Biržu pagastā namā,
1929. g. 12. decembrī.

Priekšsēd. (paraksts).
22()71o Darbvedis A.Jankevics.

Viesītes pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
uz pagasttiesu lik. 108. un 109. p.,
dara vispārībai zināmu, ka laulā-
tie draugi Augusts un Emma
Zakeri, no Viesītes pagasta Ma-
zajiem,.Stoceniekiem", vēlas pie-
ņemt bērna vietā-adoptēt Veru
Vaļeiku, dzim. 1925. g. 9. janvārī,
piešķirot pēdējai visas likumīga
bērna tiesības. " Personas, kurām
pret minēto adopciju būtu kādi
iebildumi, tiek uzaicinātas tādas
pieteikt šai pagasta tiesai 6 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

>ites pagasta namā,
9. g. 12. decembrī.

22263z Pagasta tiesa.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kura kanceleja atrodas Rēzeknē
Atbrīvošanas alejā Ns 23, saskaņā
ar savu 1929. g. 28. novembra
lēmumu atsauc ģenerālpiln-
-varas, izdotas no Augusta
Spruksta u. c. attiecībā uz
Augusta Spruksta pilnvarojumu
1928. g. 6. maijā Meikulam
Baturam, Ontonam Mosanam,
Jezupam Meiruškam pie Rēzek-
nes notāra Ernesta Pūriņa ar
Ns 4240 un Antonam Rubulim
1929. g. 7. novembrī pie tā paša
notāra ar Ns 10794 līdz ar piln-
varām, kuras uz viņu pamata
turpmāk izdotas. Ns 1112.

Rēzeknē, 1929. g. 5. decembrī.
21174o Miertiesnesis A.Pļavinš.

Dundagas pagasta tiesa,
Ventspils apr.. pamatodamās uz
savu 1929. g. 18. decembra no-
lēmuma un pagasttiesu l.kuma
108. un 109. p. izsludina, ka
Ernests-Jānis Lēze-Leksmans,
kurš dzīvo šī pagasta Bērtmeju
ciema ,,Druviņu" mājās, adoptē
par savu dēlu un mantnieku savu
ārlaulībā dzimušo dēlu Pāvelu,
Martas d. Vetterbergu, dzimušu
1912. g. 22. decembrī (v. st.,
dzīvojošu šī pagasta Bērtmeja
ciema ,,Druviņu" mājās, piešķirot
adoptētam visas miesīga bērna
tiesības un uzvārdu „Lēze-Leks-
mans".

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek uz-
aicinātas pieteikties šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi iebildumi netiks pie-
ņemti un adopcija no šīs tiesas
tiks apstiprināta.

Dundagas pagasta namā,
1929. g. 18. decembrī.

22376z Ns 13 695
Priekšsēd. E. Blumbergs.

Darbvedis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. decembrī, pulkst. 10 diena
Rīgā, Dīķa ielā Ns 14, dz. 3
pārdos Friča un Jūlijas Drei-
bergu kustamu mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, vistām u. cl,
novērtētu par Ls 442,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1929. g. 20. decembri.
22535 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Pil-
soņu ielā Ns 16, pamatojoties uz
Civīlproc. lik. 1146.—1149. p.
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 1928. g. 21./28. septembra
rakstu ar Ns 9881 par piedzīšanu
par labu valsts zemes bankai —
Ls 227,98 ar 10/0 soda naudas
mēnesī no Ls 211,— skaitot no
1928. g. 1. oktobra, — 1930. g.
22. februārī, pīkst. 10 rītā, Dau-
gavpilī, Šosejas ielā Ns 37, Lat-
gales apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskā izsolē pārdos Jezupa
Matīsa d. Vuļa nekustamu mantu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Makašēnu pagastā, Kūciņu sādžā
un sastāv no tiesībām uz ' 6 ideālo
daļu zemniekiem piešķirtas zemes
viensētas Ns 9, 6,75 ha platībā ar
ēkām: 1) dzīvojama māja, 1 kūti
un 1 šķūni, ar zemes grāmatu
reģ. Ns 8608;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai pārdošanai par Ls 200,
no kādas summas iesāksies solī-
šana;

3) personām, kas vēlas pieda-
līties izsolē, jāiemaksā tiesu iz-
pildītājam vai tiesas depozītā,
drošības nauda 10% no novērtē-
juma summas, t. i. Ls 20,—;

4) visus rakstus un dokumen-
tus, attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā, darba laikā. 22490z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē. Pilsoņu
ielā Nsl6, pamatojoties uz C vīlpr.
lik. 1146.—1149. un 1137. p.,
valsts zemes bankas statūtu 47.p.
un Latgales apgabaltiesas I929.g.
28. 30. novembra rakstu ar
Ns 11959, paz'ņo,:

1) Valsts zemes bankas pa-
rāda piedzīšanai: a) ķīlu aizde-
vuma parāda Ls 1505,30, b) ter-
miņa maksas Ls 40,20, 1930. g.
22. februārī, pīkst. 10 rītā, Dau-
gavpilī, ŠosejasielāNe37, Latgales
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskā
izsolē pārdos Aleksandra Demen-
tija d. Lubimova nekustamu
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Makašēnu pagastā, Jurku
sādžā un sastāv no zemniekiem
piešķirtas zemes viensētas Ns 12,
14,50 des. platībā, ar zemes grā-
matu reģ. Ns 4836;

2) nekustama manta apgrūti-
nāta ar valsts zemes bankas hip.
parādu Ls 1600,—;

3) nekustama manta novērtēt
publiskai pārdošanai par Ls 1700
no kādas summas iesāksies solī-
šana;

4) personām, kas vēlas pieda-
līties izsolē, jāiemaksā tiesas izpil-
dītājam vai tiesas depozītā, dro-
šības nauda 10°/0 no novērtējuma
summas, t. i. Ls 170,—;

5) visus rakstsus un dokumen-
tus, attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā darba laikā. 22491 z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Pļaviņu pagasta Klintaines

6-kl. pamatskolai,
Rīgas apriņķī, vajadzīga

skolotāja,
ar pilnas 6-kl. pamatskolas skolo-
tājas tiesībām, kura spējīga pa-
sniegt vācu valodu, matemātiku,
zīmēšanu, meiteņu rokdarbus,
mājturību un arī mūzikas stundas
(klavieres). Kandidātes tiek lūg-
tas līdz š. g. 31. decembrim ie-
sniegt lūgumus, apmaksātus ar
80 sant. zīmognodevu, līdz ar
dokumentiem par izglītību, līdz-
šinējo darbību, veselības stāvokli
un Latvijas pases norakstu, —
uz Pļaviņu pag. valdes vārdu
c. Pļaviņām. Vēlēšanas notiks
š. g. 31. decembrī, pīkst. 1
dienā, Pļaviņu pag. namā. 22511b

Priekšsēd. J. Rūdolfs.
2* Darbvedis Bērziņš.

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību Ns23363,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1925. g. 31. ja 'nv. ar Pētera
Gablika vārdu, dzīv. Akmeņu
ielā Ns 22,24, dzim. 1898. g.
5. janvārī. 22521o

Cēres pag. valde, Talsu apr.,
izsludina par nederīgu, kā no-
zaudētu, zirga pasi JV? 24007 561,
izd. no Rendas pag. valdes
1927. g. 19. maijā uz Šīve Emīla,
Gotfrīda d. vārdu, pārraktītu
uz Rūdolfa Šilke vārdu. 19490b

Madonas apriņķa priekšnieks i z-
sludina attiec, zināšanai, ka Al-
frēds Andža d. Grirnša, dzīv.
Liezeres pag. Rustenās, ir nozau-
dējis savu revolveri ,,Browning ',
sistēmas JVe 798318, kal. 6,35,
Personas, kas minēto ieroci ir at-
radušās, tiek uzaicinātas to nodot
nekavējoši policija:. No piesavi-
nāšanās brīdina. 21348v

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību .V39441.
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1927. g. 31. martā ar Mārtiņa
Mārtiņa d. Stenderis vārdu. 22522

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. priekš-
nieks paziņo, ka ' 1930. g. 7. janv.,
pīkst. 12 dienā, Majoros, Jomas
ielā Wj 55, pārdos vairāksolīšanā
Rozālijai-Karlīnei Liepiņš piede-
rošo kustamo mantu, sastāvošu
no diviem ēdamgaldiem, dažā-
diem traukiem, virtuves pie-
derumiem un citām mantām,
novērtētus par Ls 235,—. 22509b

Tukuma-Talsu apr. priekšn.
pal. 1. iec. izsludina skaitīšanai
par nederīgiem šādus dokument.:

1) karaklausības apl. X?52 146
izd. no Cēsu kara apr.

priekšn. 1921. g. 13. novembrī
aņislava Kokorisa vārdu,

2) iekšzemes pasi Ns 495, izd. no
Preiļu pag. valdes 1920. g. 28.
sept. uz tā paša vārdu. 21353

Gatartaspagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi JVs 480 ser. CN JV? 014481,
izd. no Gatartas pag. valdes
1927. g. 24. okt. ar Jāna Kļaviņa
vārdu. 21355r

Baižkalna pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem šādus
dokumentus:

1) sadegušo Latvijas iekš-
zemes pasi CN JVs 006471, izd.
no Baižkalna pag. valdes 1927. g.
15. sept. ar JVs 71, ar Pētera
Kaldava vārdu;

2) sadegušo zirga pasi JVs 88,
izd. no Baižkalna pag. valdes
1925. g. 26. nov. ar Pētera Kal-
dava vārdu, un

3) nozaud. Latvijas iekšzemes
pasi CN Ns 006480, izd. no Baiž-
kalna pagasta valdes 1927. g.
17. sept. ar JV? 80 ar Jāņa Paīsina
vārdu. 21354r

Latvijas universitātes inženieru
fakultāte izsludina inženier-
zinātņu fakultātes studenta
Rozes, Voldemāra matr. JV? 7040
nozaudēto studiju grāmatiņu par
nederīgu. 22526b

Latvijas universitātes mēcha-
nikas fak. stud. Muižnieka (matr.
JV? 12421) studiju priekšmetu
grāmatiņa nozaudēta un tamdēļ
uzskatāma par nederīgu. 22529b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas JVs 1666, kuru
Jānis Plorinš pieteicis par no-
zaudētu. 22532b

Jasmuizas pag. valde, Daugav-
pils apriņķī, pazini), ka 1930. g.
4. janvārī, pīkst. 10 no rīta,
izpildot tiesu spriedumus,pārdos:
II Garkalnu sādžā Jānim Gar-
kalnam piederošu govi, novērt,
par Ls 100,—, II Pīzeļu sādžā
Izidoram Rubinām piederošo kūti
novērt, par Ls 65,— un Bloku
sādžā Jānim Zīmējam piederošo
govi, novērt, par Ls 100,—.

Mantas apskatīt varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. Valde.

Bauskas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina, ka 1930. g.
8. janvārī, pīkst. 11 dienā, pie
Bauskas apr. pr-ka pārvaldes
Bauskā, Pils ielā JVs 52 pārdos
vairāksolīšanā Jānim Villa ap-
apraksītu mantu, sastāvošu no
vienas pusmuciņas siļķu, novērt,
par Ls 24.80, dēļ procentuālā
peļņas nodokļa par 1929. g.
piedzīšanas. 22505b

Bauskas apr. pol. I. iec. priekš-
nieks izsludina, ka 1930. g.
8. janvārī, pīkst. 11 dienā, p.e
Bauskas apr.ņķa pr-ka pārvaldes
Bauskā, Pils ielā JVs 52 pārdos
vairāksolīšanā Jānim Ošakokam
aprakstītu mantu, sastāvošu no
vien em sedliem, novērt, par
Ls 16,— dēļ tvaika katla nodokļa
par 1929. g. piedzīšanas. 22504b

Bauskas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina, ka š. g. 31. dec,
pīkst. 11 dienā, Bauskā, Pils
ielā JV? 36 pārdos vairāksolīšanā
Miķelim Grobiņam aprakstītu
mantu, sastāvošu no dažādām
mēbelēm, saimniecības piederu-
miem, novērt, par Ls 618,—
dēļ pašvaldības nodokļu un
0peļņas nodokļa p edzīšanas.

Rīgas prēf. I. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 8. janvārī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Ģildes ielā
JVs 4, pārdos Ošera Boroka ku-
stamu mantu, sastāvošu no
20 ballēm jūras zāles un novērtētu
par Ls 670,27, Rīgas muitas
kontrabandas nodaļas parāda seg-
šanai 22520o

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
I. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Pilsoņu
ielā JV? 16, pamatojoties uz Civ.
proc. lik. 1146.—1149. p., pa-
ziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesa 1. civīlnodaļas 1925. g.
19. septembra rakstu ar JVs 24204
par piedzīšanu par labu valsts
zemes bankai Ls 190,— ar soda
naudu un citiem izdevumiem,
1930. g. 22. februārī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Šosejas ielā
JVs 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, publiskā izsolē pārdos
Broņislava Jezupa d. Rubuļa
nekustamu mantu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Gaigalavas pag.
no Bikovas muižas atdalītais
zemes gabals JVs 89F ,,Rubuliši"
un sastāv no zemes gabala-pļavu
5,239 ha platībā, ar zemes grām.
reģ. JVs 6616;

2) nekustama manta novērtēta
publiskai pārdošanai par Ls 300,
no kādas summas iesāksies solī-
šana;

3) personām, kas vēlas pieda-
līties izsolē, jāiemaksā tiesas iz-
pildītājam, vai tiesas depozītā,
drošības nauda 10% no novērtē-
juma summas, t. i. Ls 30,—;

4) visus rakstus un dokumen-
tus, attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā, darba laikā. 22489z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Mītni MmHis pārvalde
turpina iepirkt

svnisu cūkgaļu
ikdienas no pulksten 9 līdz 15

šādos punktos:
Rīgā — Rumpmuižas ielā N° 28.
Liepājā — Jūras ielā N° 10.
Daugavpilī — Viļņas ielā N? 99.
Valmierā — Int. noliktavā pie dzelzceļa stacijas.
Alūksnē, Krustpilī, Rēzeknē un Jelgavā — karaspēka

daļu noliktavās.
Līdz š. «. 31. decembrim (ieskaitot) tiks maksātas,

atkarībā no gaļas treknuma

šādas cenas:
Rīgā — Ls l.500,— lidz Ls l.700,— tonnā, pārējos iepirk-

šanas punktos — Ls L500,— līdz Ls 1.650,— tonnā,
bet no 1930. g. I. līdz 31. janvārim:

Rīgā — Ls 1.400,— līdz Ls 1.600,— tonnā, pārējos iepirk-
šanas ounktos — Ls' 1.400,— līdz Ls 1.550,—
tonnā. ' i* L 5665 22466x

Pasta untēleor.depaTtamentagalvenādarbnīca
izsludina 1930. g. 17. janvārī

rakstveida izsoli uz:
1) tramzīda diegiem 75 kg
2) anodes batereju oglītēm 300000 gab.
3) lakotu vara stiepuli 285 kg
4) misiņa stieņiem 400 ,,
5) spoži vilktas dzelzs stieņiem 550 ,,

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 11 p. t. departamenta
saimniecības daļas 10. i st., Aspazijas bulv. 15. Izsoles dalībniekiem
iemaksājama drošības nauda 10% apmērā no piedāvājumu kop-
summas.

Izsoles un techm'skie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
daļā, Vidzemes šos. 19, no 10—12 un 12.30—14. 2* L. 5718. 22537b

Posto un telegrāfa departaments
izsludina L 5702

rakstveida izsoli
1930. g. 7. janvārī, pulksten 11

uz ierēdņu dienesta cepurēm 315 gab., pastnieku cepurēm
700 gab., auklu vīto 1000kg, rudzu bīdelētiem miltiem 700kg.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma kopsummas.
Tuvākas ziņas pasta un telegrāfa departamenta istabā Ne 10.

~ _ — __ _ _ Š. g. 31. decembrī, pulksten 1 dienā,
ITA! nC "' vidzernes savstarpīgās kredītbiedrības

ļ# I 1/ ļ uzdevumā uz attiecīgas personas rēķina,
w 1 l\ W K Ml viņas telpās, Rīgā, Terbatas ielā Ns 23 25

pārdos atklātā vairāksolīšanā
„LūtuiJūs tirdzniec. un rflpniec. bankas" 19akcijas.

Tuvākas ziņas augšminētā kredītbiedrībā.
22534 Zvērināts biržas maklers T. Šummers.

Dzelzceļu virsualdes materiālu apgāde
izsludina rakstveida izsoles:

1930. g. 8. janvārī uz lāpstām, sniega, finiera — 1500 gab.
1930. g. 9. janvārī uz liellopu taukiem — 1000 kgr.

un rakstveida sacensības:
1929. g. 30. decembrī uz diegu atkritumiem, kokvilnas, raibiem —

10000 kgr.
1929. g. 30. decembri uz čuguna ūdensvadu uzmavu caurulēm —

365 tek. m.
1930. g.15. janvārī uz vasku drānu, baltu — 500 tek. m.

Izso|u un sacensību sākums pulkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5°drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103. L5731

Inteatfontūros Daugavpils nolintava
izdos no jauna

jauktā (mutvārdu un rakstveida) izsolē
apm. 400 tonnu rudzu pārmalšanu miltos,
apm. 140 tonnu kviešu pārstrādāšanu bīdelētos miltos,
apm. 60 tonnu miežu pārstrādāšanu putraimos un
apm. 25 tonnu miežu pārstrādāšanu grūbās.
Izsole tiks izvesta intendantūras Daugavpils noliktavas kan-

celejā, Daugavpilī, Viļņas ielā JVs 99, š. g. 30. decembrī, pīkst. II.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz

labības pārstrādāšanas izsoli 1929. g. 30. decembrī", aplikti ar attie-
cīgu zīmognodevu, iesniedzami intendantūras'Daugavpils noliktavas
priekšniekam Daugavpilī, Viļņas ielā Ns 99, vai izsoles dienā —
izsoles kommisijai.

Piedāvājumus iesniedzot ievērojami noteikumi par darbiem
un piegādēm valsts vajadzībām, kuri izsludināti 1927. g. ,,Valdības
Vēstnesī" JVs 54 un 1929. g. JVs 238.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles atklāšanas jāiemaksā inten-
dantūras Daugavpils noliktavas kasē nodrošinājums 10% ap-
mērā no piedāvātā darījuma kopsummas.

Ar izsoles nosacījumiem var iepazīties intendantūras Daugav-
pils noliktavas kancelejā darbdienās no pīkst. 9—15. 22494z



Katvaru pag. valde atsauc savu
sludinājumu, iespiestu ,,Vald.
Vēstn." 197. num. no š. g.
2. septembra par sekošu doku-
mentu skaitīšanu par nederīgiem:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. ZL
JVs 024795, izd. no Katvaru pag.
valdes 1927. g. 15. decembri
ar Artūra Skujiņa vārdu, 2) kara
dienestam nederīgā Artūra Jē-
kaba d. Skujiņa, dzim. 1896. g.
nozaudēto kara kļaus, apliecību
JVs 6005, izd. no Kurzemes artil.
p-ka pagaidu kom., 3) zirga
pasi JVs 99/06689, izd. no Katvaru
pag. valdes 1926. g. 23. febr.
ar Artura Skujiņa vārdu, jo
minētie dokumenti atrasti un
atzīstami par derīgiem. '21817b

Raņķu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto trešās
daļas rezervistu karaklausības
apliecību JV? 2530, izd. no Aiz-
putes-KuIdīgas kara apr. priekšn.
1926. g. ar Krista Ādama d.
Blūmtāls vārdu. 21356v

Viļakas pagasta valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) kara invalīdu
apl. JVs 197, izd. no Ludzas kara
cietušo pensiju kommisijas I920.g.
5. jūnijā ar Pētera Pētera d.
Borisova vārdu; 2) karakl. apl.
JVs 2173. izd. no Jaunlatgales
kafa apr. pr-ka 1926. g, 29. jan-
vārī ar Jānis Ādama d. Jeromans
vārdu un 3) skolotāja apl.
JVs r. 5713, izd. no Jaunlatgales
apr. Skolu nodaļas 1929. g.
5. martā ar Staņislava Sinkeviča
vārdu. 2136lx

Viļēnu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi JVs 1352, izd. no Jēkabpils
apr. priekšn. pal. 1. iec. 1920. g.
14. dec. ar Kārļa Reiņa d. Mar-
cinkevič vārdu. 21253v

Valkas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi ser. PT JV?015880,
izd. no viņa paša 1928. g. 25. febr.
ar Jāņa Jēkabsona vārdu,.

Kaunatas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. NL JVs 004539,
izd. no Kaunatas pag. valdes
1928. g. 23. martā ar Jezups
Mutuļs vārdu. 21252r

Inčukalna pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi JVs 506 ser. NP
JVs020506, izd. no Inčukalna pag.
valdes 1927. g. 20. dec. ar Arvīda
Špillera vārdu. 21493v

Vecsaules pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem šādus
dokumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi
JV? 424 ser. CJ JV? 023424, izd. no
šīs pag. valdes 1927. g. 15. dec.
ar Kārļa Mārtiņkrista vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi
JV? 389 ser. ČJ JVs010601, izd. no
Jaunsaules pag. valdes 1928. g.
24. febr. ar Kārļa Jesūns vārdu;

3) Latvijas iekšzemes pasi
JVs 14 ser. CJ JVs 010216, izd. no
Jaunsaules pag. valdes 1927. g.
9. nov. un karaklaus. apliecību
X? 826, izd. no Vidzemes artil.
pulka komandiera 1926. g. 11. apr
ar Jāņa Irbenieks vārdu;

4) Latvijas iekšzemes pasi
JVs 674, ser. CJ Ns 023674, izd.
no šīs pag. valdes 1928. g.
16. febr. ar Artūra Vimbuls v.;

5) karaklaus. apliec. JVs 20830,
izd. no Jelgavas-Bauskas kara
apr. pārvaldes 1924. g. 27. nov.
ar Pēteja Pētera d. Vītols vārdu;

6) karaklaus. apliec. JV? 17654,
izd. no Jelgavas-Bauskas kara
apr. pārvaldes 1924. g. 8. okt.
ar Jāņa Pētera d. Vītols vārdu;

7) Latvijas iekšzemes pasi
Ne 2004, ser. CK 024504, izd.
no Vecmuižas pag. valdes 1928.g.
11. jūlijā ar Malvīnes Marijas
Grinbergs vārdu. 21360r

Upesgrīvas pagasta valde, Talsu
apriņķī izsludina par nederīgiem
nozaud. Frida Legzdina pasi
ser. PK Ns 019558, izd. no Upes-
grīvas pag. valdes 1927. g., un
karaklaus. apl. JVs 11287, izd.
no Tukuma-Talsu kara apr. pr-ka
1926. g. 26. jūnijā. ' 21495r

Glūdas pagasta valde, Jelgavas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasi ser. LL
JVs 013080, izd. no Glūdas pag.
valdes 1928. g. 16. martā ar
Hugo Moors vārdu. 21359r

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
pagaidu personas apliecību JV?
15086, izd. 1929. g. 16. oktobrī
no Daugavpils prefektūras ar
Jāņa Timoteja vārdu. 21352v

Ķempju pagasta valde, Rīgas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi JVe 320 ser. KO JV? 015120.
izd. no Neretas pag. valdes
1927.g.5.dec. ar PavlovičsVandas,
dzim. Dobožinskis vārdu. 21358v

Jēkabpils apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Lietavas iekšzemes pasi JVs 32,
izd. no Poņemūnes pag. valdes
1921. g. 6. martā ar Jāņa Ambras
dēla Davidenas vārdu.* 21488x

Maksātnespējīgā parādnieka
Augusta Stiraja

konkursa valde uzaicina minētā
A. Stiraja kreditorus uz

kreditoru sapulci,
kas nolikta uz 1929. g. 30. dec
pīkst. 19, konkursa valdes telpās'
Rīgā, Vaļņu ielā JVs 22 . dz. 3-a!

Dienas kārtība:
1) Pretenziju galīgā pārbaudī-

šana;
2) Konkursa valdes pārskata uaaprēķina apstiprināšana;
3) Mieta priekšlikuma apsprie-

šana;
4) Nekustamās mantas pārdo-

šana;
5) Konkursa masas sadalīšana-
6) Maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
7)' Konkursa valdes atalgojums;
8) Dažādi jautājumi.
9) Konkursa slēgšana resp.

konkursa pilnvarnieka ievēlē-
šana. Konkursa valde. I

Ventspils apr. pol. 2.iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi JVs 695
ser. CZ JV? 020895, izd. no Popes
pag. valdes 1928. g. 29. janvārī
ar Kārļa Billeskalna vārdu.

Pampāļu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kajakl.
apl. JV? 443, izd. no Liepājas
kara apr. priekšnieka 1925. g,
9. martā ar Malada Jānis-Valdis
vārdu. 21494p

_ n
3)a&ātiļ

stuātnaļumt.
?—

Latvijas koku tirdniec. un
rūpniecības akc. sabiedr.

ārkārtēja vispārēja

titiNhvta
tiek sasaukta uz 1930. g. 14. janv.,
pīkst. 5 pēc pusd., Rīgā, sa-
biedrības telpās, 1. Smilšu ielā 20.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana;
2) Valdes un revīzijas kom-

misijas ziņojumi;
3) Vēlēšanas;
4) Dažādi jautājumi.

22523b Valde.

Bilskas pagasta valde izsludina
par nederīgu pieteikto par no-
zaudētu zirga pasi JVs 878, izd.
no Smiltenes pag. valdes 1920. g.
8. oktobri ar Kārļa Reinbachs
vārdu. 21492x

Lubānas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
apl. JVs 1220. izd. no Cēsu apr.
apsardzības priekšnieka 1919. g.
27. novembrī ar Mikeļa Repša
vārdu. 21497x

mantu loterija
(katra loze vinnē)

notikusi
š. g. 18. decembrī un ,vinnesti
no JVs 1—2500 izņemami līdz
1930. g. 18. janvārim, pirmdienās
un ceturtd'enās no pulksten 2
līdz 4 pēc pusd., Rēveles ielā 52.
22519 Sekretārs A. Grīnbergs.

Cēres mazsaimnieku veicin.
biedrība „Palīgs",

saskaņā ar pilnas biedru sapulces
lēmumu no š. g. 29. septembra
par apvienošanos ar piensaim-
nieku sabiedrību ,,Spēks ",
uzaicina pieteikties visus
savuskreditorus un debitorus,
kam ir kādas prasības pret mi-
nēto sabiedrību 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma dienas.

Priekšsēdētājs P. Krūmiņš.

Bezpartejisko
Latvijas atbrīvotāju biedrības

Brīvības vārtu nodaļas

Maksātnespējīgo parādnieku
Nikolaja un Katrines Purvišu
konkursa valde uza'cina minēto
N. un K- Purvišu kreditorus uz

kreditoru sapulci,
kas nolikta uz 1929. g. 30. dec,
pīkst. 18, konkursa valdes telpās,
Rīgā, Vaļņu ielā 22 dz. 3-a,

ar šādu dienaskārtību :
1) Pretenziju galīgā pārbaudī-

šana;
2) Konkursa valdes pārskata un

aprēķina apstiprināšana;
3) Konkursa masas sadalīšana;
4) Konkursa valdes atalgojums;
5) Maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
6) Dažādi jautājumi;
7) Konkursa slēgšana.
22524b Konkursa valde.

Dzīvokļu kooperatīva
,,Atpūta" likvid. kommisija
ziņo, ka uz biedru ārkārtējas
sapulces lēmuma pamata no
1929. g. 16. decembra kooperatīvs
tiek likvidēts, un kommisija ar
šo uzaicina visus kreditorus sešu
mēnešu laikā pieteikt savas pra-
sības, skaitot no izsludināšanas
dienas.

Dzīvokļu kooperatīva ,.Atpūta "
likvidācijas kommisija Rīgā,

Rēveles ielā JVs 35. dz. 59.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 19. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, l. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,20
ar piesūtīšanu „ 0,22

Saturs:
223) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi likumā par sēklas
fondu.

224) Agrārās reformas likuma
papildinājums.

225) Pārgrozījums Tirdzniecības
procesa likumos.

226) Likums par ,,Papildinā-
juma likumā par biedrī-
bām, savienībām un poli-
tiskām organizācijām" at-
celšanu.

227) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Sodu likumos.

228) Likums par kara invalidur
palīdzības fondu.

229) Pārgrozījums noteikumos-
par nodokli uz tēju.

230) Pārgrozījums noteikumos
par Valsts zemes bankas
īstermiņa aizdevumiem no-
valsts summām.

231) Pastiprinātas apsardzības-
stāvokļa pagarinājums pie-
robežas joslā līdz 1930. g.
15. maijam.

232) Lēmums par 13. mēneša
algas 1929. g. otras puses
izmaksu valsts iestāžu
strādniekiem un viņu algu
pārkārtošanu.

233) Pārgrozījums noteikumos
par likuma par valsts pa-
balstiem tin kredītiem no

plūdiem un neražas cietu-
šiem iedzīvotājiem izve-
šanu dzīvē.

234) Papildinājums noteikumos
par atlīdzību augstskolu
mācības spēkiem par pa-
pildu pienākumiem un par
ārpusštata mācības spēku
atalgojumu.

235) Noteikumi par Šoseju un
zemes ceļu departamenta
sabiedrisko darbu kārtībā
izvedamiem ceļu būves un
labošanas darbiem , ar
Tautas labklājības mini-
strijas kredītiem.

236) Papildinājums noteikumos
par valsts vidus un arodu
skolu skolotāju algošanu
pēc algu kategorijām sko-
lotājiem ar augstskolas
izglītību.

237) Noteikumi par piemaksu
Izglītības ministrijas mā-
cības līdzekļu nodaļas dar-
biniekiem.

238) Skolu saraksts, kuru apme-
klēšana dod tiesību atlikt
iesaukšanu obligāti'riskā
aktīvā kara dienestā, sa-
skaņā ar karaklausības

likuma 35. pantu.
239) Pārgrozījumi noteikumos

par Satiksmes ministrijas
Pasta un telegrāfa depar-
tamentu.

240) Pārgrozījums lēmumā par
13. mēneša algas 1929. g-
otras puses izmaksu valsts-
iestāžu strādniekiem.

Brīdinājums.
1929. g. 20. dec. nozaudēts

blanko vekselis par Ls 160 ,
izdots no Viļā Hartmana Bu-
kaišu pag. Ceļa mājām. ' Visas
naudas iestādes kā arī privātās
personas tiek brīdinātas no vek-
seļa pretim ņemšanas.
22533b E. Ramma.

Paziņojams.
Pamatojoties uz noteikumam

par Anglijas akciju sabiedrības
,,United Baltie Corporation , Lon-don" darbību Latvijā tiek vis
pārībai ziņots, ka sabiedrība
par savu atbildīgo aģentu Latvijā
ir iecēlusi Lielbritānijas pilsoniGeorga E. Cormack k-gu . kurapastāvīgā adrese ir: Rīgā, 1.Smilšu
ielā JVs2830, sabiedrības kantorī .

United Baltie Corporations Ltd

Ilūkstes apr. policijas 1. iec.
pr-ks izsludina par nederīgiem
šādus sadegušus un nozaudētus
dokumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi ser.
KU JVs 001698, izd. no Ilūkstes
apr. pr^ka pal 1. iec. 1927. g.
20. dec. ar Paviia Žukovskis
vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi
ser. KL JVs001484, izd. no Ilūkstes
apr. pr-ka pal. 1. iec. 1927. g.
10. dec. ar Agates Māliņš vārdu;

3) Latvijas iekšzemes pasi
ser. KL JVs 000617, izd. no Ilū-
kstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
1927. g. 27. okt. ar Jūlijas Mā-
liņš vārdu;

4) Latvijas iekšzemes pasi
ser. KL Ns 000618, izd. no
Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
1927. g. 27. okt. ar Annas
Maliņš vārdu;

5) Latvijas iekšzemes pasi
ser. KL JVs 020775, izd. no
Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
1928. g. 2. febr. ar Jēkaba
Rogoļevs vārdu;

6) Latvijas iekšzemes pasi
ser. KL JVs 022017, izd. no
Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
1929. g. 13. martā ar Annas
Rogoļevs vārdu;

7) zirga pasi JVs 378, izd. no
Laucesas pag. valdes 1924. g.
8. martā ar Klaudijas Rogoļevs
vārdu. 21490r

(Faziņoļums.

Pļaviņu pilsētas valde
paziņo vispārības zināšanai, ka

sākot ar 1930. g. 1. janvāri tiks ņemti pilsētai
pienākošies nodokļi no ievedamām dzelzceļa

kravām Pļaviņu stacijā,
saskaņā ar Noteikumiem par šo nodokli, kas publicēti 1928. g.
,,Valdības Vēstneša" 191. numurā.

Pilsētas galva P. Lācītis.
22496 - Sekretārs A. Bachus.

Nodokļu departaments
izdos pirmdien, š.g.30. decembrī, pīkst. 11 dienā,

rakstveida izsolē
25,000 gab. 0,6 ltr. tilpuma un 300.000 gab.

0,3 ltr, tilpuma degvīna pudeļu piegādi.
Rakstveida piedāvājumi (slēgt, aploksn.) iesniedzami nodokļu

departamenta spirta monopola nodaļā Rīgā, 1. Pils ielā Ns 13 15ne vēlāk par š. g. 30. decembri, pīkst. ' 11 dienā; turpat arī notiks
izsole.

Piedāvājumi jāapmaksā ar zīmognodokli 40 sant. apmērā
un tajos jāuzrāda noteikta cena par 0,3 ltr un 0,6 ltr. pudeli ieskaitot
piegādi valsts noliktavā, Pionieru ielā JVs 4-a, kā arī jāatzīmē par
piegādes uzņemšanos ar līguma projektu.

Piedalīšanas izsolē nodrošināma ar drošību 5% apmērā no
piedāvātās summas.

Ar līguma projektu resp. izsoles noteikumiem var iepazīties
ikdienas no pīkst. 9—15 spirta monopola nodaļā.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī. L 5722
22538b Nodokļu dep. direktors (paraksts).

LiepolGS-Glūdos dzelzceļa būves valde
izsludina 1929. g. 30. decembrī, pīkst. 12,

manstveiāa sacensību
Mīlgrāvja tilta pamatu ierīkošanai

un mūra darbiem.
Sacensības dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 20000.
Tuvākas ziņas darbdienās no pīkst. 9—15, būves valdes

kancelejā, Dzelzceļu virsvaldē, ist. JVs370. 1* L 5501 21553o

1800 libtn lūukūkmeitu piesodi
uz jaunprojektētās Ventspils-Piltenes šosejas km 4,200—6,200.

Nodrošinājums Ls 1800,—.
Izsole tiks noturēta arī par mazām vienībām: 12 vienības pa

120 kub. mtr. un 6 vienības pa 60 kub. mtr. Vietējiem zemturiem,
ja tie piedalās solīšanā par mazām vienībām, jāiesniedz nodrošinā-
jums Ls 0,50 par katru kub. metru.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona inženiera kancelejā,
parastā darba laikā. 22493z

JUezu departaments
paziņo, ka no 1930. gada 8. janvāra mežu izsoles (sludinājums
iespiests „VaIdības Vēstneša" 277. numurā)

noņemtas
Jelgavas virsmežniecības izsoles vienības JV?JVs 11 un 12. 22540

Jasmuišas pagasta valde
paziņo, ka saskaņā ar šīs valdes 1929. g. 17. decembra lēmumu
1930. g. 3., 4. un 9. janvārī, pīkst. 10 no rīta, Jasmuižas ciemā

pārdos ūtrupē
zemāk minēto pilsoņu mantas valsts un pašvaldības nodokļu parādu
segšanai.

Apskatīt pārdodamās mantas varēs ūtrupes dienā uz vietas.

JVs Mantas īpašnieka Mantas īpašnieka Pārdod, priekš- Mantas
dzīves vieta uzvārds un vārds metu nosauk. novērt.

3. janvārī: Ls
1. Akmanu s. . . . Livmans Helēna . . I govs . . 50,-—
2. Borovkas s. . . . Zarāns Ādams ... 1 zirgs . . 75,—
3. Borovkas s. . . . Zarāns Staņislavs . . 1 govs . . 50,—
4. Cegelnieku s. . . Rubins Jezups ... 1 govs . . 85,—
5. Putānu s. ... Putāns Donats ... I govs . . 80,—
6. Putānu s. ... Zarāns Eduards ... I cūka . . 20,—

4. janvārī:
7. II. Pīzeļu s. . . Pīzelis Francis. ... 1 govs . .100,—
8. I. Sparānu s. . . Džereņš Broņislavs . . 1 govs . .150,—
9. I. Sparānu s. . . Kursīts Aloizs ... 1 teļš. . . 40,—

9. janvārī:
10. Jaunā Kucharova Agafonovs Grigorijs . . 1 ērzelis . .200,—

22517z Valde.

Šoseju un zemesceļu departamenta
8. rajona inženieris, Ventspili,

Rīgas ielā JVs 8,
izdos 1930. g. 3. janvārī, pīkst. 10,

jauktā mutvārdu un rakstveida izsolē

Piltenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē zemāk uzrādītās vietās un dienās

augošu un atmirušu mežu:
1930. g. 24. janvārī Lagzdienas muižā.

I iec. mežniecībā, Piltenes novadā: pēc platības 5 vienības
no 1,20 — 4 ha, vērtībā no Ls 110,— līdz 933,— un apzīmētiem
kokiem 7 vienības no 26—936 kokiem, vērtībā no Ls 22,— līdz 503,—.

1930. g. 23. janvārī Piltenes virsmežniecības kancelejā.
IV iec. mežniecībā, Cirkāles novadā: apzīmētiem kokiem

atmirušu mežu 4 vienības no 438—1026 kokiem, vērtībā no Ls 521,—
līdz Ls 1162,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
azņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 22470b

Rembatas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 23. janvārī, Jumpravas pagasta namā

augošu mežu:
1. Lielvārdes iec. mežniecībā, Lielvārdes novadā: pēc platības

6 vienības (Ķeguma muižas apb. gab. JVsJVs 39F—44F) no 0,82—0,84
ha, vērtībā no Ls 98,— līdz Ls 301,—.

V. Suntažu iec. mežniecībā, Suntažu novadā: apzīmētiem
kokiem 3 vienības no 797—1357 kokiem, vērtībā no Ls 518,— līdz
Ls 1085,—.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem noteikumiem.

Izsole sāks es pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidis personas, kuras iemaksās izsoles kommisija:

10% drošībsa naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošībsa nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošībsa naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligāc jas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2)t>anku un kredītbiedrību garantijas;

3) no jaunsaimniekiem, kuri vēlas pirkt uz viņu zemes augošu mežu,
vekseļus ar 2 galviniekiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātas vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceleja un pie iecirkņu mež-

? - em 22527z Rembatas virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 290 21.12.1929��$桭瑸쎘㥏��郞
	Article
	Article
	Article
	Article
	Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu: LIKUMS�蟣ᚰ褄湌Გ舆꽘贷༤涉䅬榍
	Valdības rīkojumi un pavēles. Takses telefoniskām sarunām ar ārzemēm�襟羉㼅⍝Ķᘋ攂唼㙸鰱䮍蜺孁₋嘋ⴢ⥑ؐ栄ᬦ娼༢舘ɹﴠ泓ǍĹ﹝£Єç
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㐴,鈎Ȁጁࠅ䁙褗䀬鈎Ԁఀഀ
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵e阀
	Rīkojums Nr. 514�ㄹ㤹⽸汩
	Latvija un citas valstis
	RĪGA�����
	Māksla����Ā
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Cffii iestāžu sludinājumi.����ŋ夘뀽ᜁ��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8
	Adv. 15 Page 8


